

CSABAI



Mérleg

XV. évfolyam 7. szám
2005. április 7.

— INGYENES VÁROSI LAP • BÉKÉSCSABA —

Az év kórháza



Dr. Szabó Terézia a közgyűlés előtt

A 600–800 ágyas, közepes méretű kórházak közül a Réthy Pál kórház kapta meg Az év kórháza kitüntető címet. Az elismerést dr. Szabó Terézia, a kórház főigazgatója vette át márciusban dr. Rácz Jenő egészségügyi minisztertől a Magyar Kórházszövetség kongresszusán. Arról, hogy milyen feltételeknek kellett megfelelni, mit kellett teljesíteni a cím elnyeréséért, dr. Szabó Teréziát kérdeztük.

– A pályázati feltételrendszer és az elbírálás rendszere rendkívül összetett, tizenegy főcsoport, azon belül rengeteg alcsoport szerepel benne. Vizsgálták a kórház szakmai tevékenységének eredményességét, az egészségügyi szolgáltatás színvonalát, a gazdálkodást, a minőségi rendszer működését, a társadalmi kapcsolatokat és sok egyebet. A pályázat összességében értékelte a kórházat, tehát nem volt elég egy-két területen jól teljesíteni. Három kategóriában lehetett pályázni. A különböző méretű kórházak nemcsak ágyszám tekintetében, hanem a működési feltételek szempontjából is eltérnek, a mi kategóriánkba kb. 53 kórház tartozik. Kollégáimmal végiggondoltuk, hogy tudjuk-e teljesíteni a feltételeket, majd latolgattuk, milyenek az esélyeink a hozzánk hasonló kórházakkal szemben. Úgy találtuk, hogy jók, így már

(Folytatás a 11. oldalon)

**Információk a városról és az önkormányzatról
Békéscsaba honlapján!**

www.bekescsaba.hu

- Ülőezett a testület
- Közgyűlési visszhang
- Döntés után, döntés előtt
- 15 éves a Ruhaipari iskola
- Óvodai beíratás
- Versenyeredmények
- Diákszemmel

Közmeghallgatás a városfejlesztési koncepcióról

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése február 24-i ülésén a városfejlesztési koncepció stratégiájának tárgyalásakor úgy döntött, hogy közmeghallgatást hív össze ebben a tárgykörben, amelyre április 7-én, csütörtökön 15 órakor kerül sor a városháza dísztermében. A közgyűlés és a város vezetése arra kéri a békéscsabaikat, hogy minél nagyobb számban jöjjenek el, és mondják el véleményüket a városfejlesztési koncepcióról. Az egy éve készülő városfejlesztési koncepciót több társadalmi vitán keresztül is formálta és alakította a dr. Timár Judit és dr. Nagy Erika vezette kutatócsapat. A Magyar Tudományos Akadémia Regionális Kutatások Központja Alföldi Tudományos Intézete Békéscsabai Osztálya, a fejlesztési koncepció készítője elsőként a helyzetelemzést végezte el, majd ennek megállapításaira alapozva vázolt fel két lehetséges jövőképet – ezzel alternatívát kínálva – a társadalmi tervezésbe bekapcsolódók és a politikai döntéshozók számára. A választás a „Békéscsaba és társai – a versenyképes városegység” elnevezésűre esett, azaz a két lehetséges jövőkép közül városfejlesztési stratégiává a versenyképesre, a beruházásokra, a gazdasági fejlesztésekre erőteljesebben koncentrált fogadták el. A közgyűlés azért hívott össze közmeghallgatást ebben a tárgyban, mert olyan kiemelkedő jelentőségű fejlesztési dokumentumról van ebben az esetben szó, amely 15–20 évre meghatározhatja a város fejlődését és fejlesztését. Emellett természetesen azért is, mert fontosnak tartja a helyi társadalom együttgondolkodását ilyen horderejű ügyben, amelynek fórumai eddig is folyamatosan dolgoztak fel a koncepcióval kapcsolatos észrevételeket.

KÖZGYŰLÉSI MOZAIK

Elutasították az észrevételt

Március 24-én a városi közgyűlés napirendre tűzte dr. Pataki Istvánnak, a Békés Megyei Közigazgatási Hivatal vezetőjének dr. Kurucz Ferenc jegyzővé választásával kapcsolatos törvényességi észrevételét. A közigazgatási hivatal állásfoglalása szerint a kinevezett jegyző nem rendelkezik a jegyzői állás betöltéséhez szükséges két éves közigazgatási gyakorlattal, így kinevezése törvénytört. (Hasonló állásfoglalást adott ki korábban Szilvassy György, a Belügyminisztérium közigazgatási államtitkára is.)

(Folytatás a 3. oldalon)

15 éves a Ruhaipari

A Ruhaipari és Iparművészeti Szakközépiskola rendezvények egész sorával ünnepli tizenötödik születésnapját több mint egy hónapig. Múlt szerdán, a rendezvénysorozat nyitányaként a Munkácsy Mihály Emlékházban a Trend és tradíció rajzpályázat munkáival mutattak be a diákok, csütörtökön pedig többek közt pályakezdő iparművészeknek és divatbemutatóknak adott otthont az iskola. Ez a nap különösen emlékezetes marad az életükben, ugyanis a Magyar Vöröskereszt bázisiskolája lett a Ruhaipari, és ebből az alkalomból Habsburg György, a vöröskereszt elnöke avatott fel egy emléktáblát. A vendég beszélt a Magyarországon 125 éve működő vöröskereszt jelentőségéről, és arról, mennyire fontos, hogy a fiatalok is érezzék, fontos segítenünk másokon. A diákok nap mint nap találkozhatnak a táblával, amely eszükbe juttathatja, hogy tehetnek valamit társaikért az elsősegélynyújtástól akár a véradásig. Az elnök hangsúlyozta a nyelvtanulás jelentőségét, hiszen az Európai Unió tagországaiként lehetőségek nyíltak meg előttünk, tapasztalatokat gyűjthetünk külföldön, amelyeket itthon kamatoztathatunk. Dr. Szemenyei Sándor igazgató beszélt arról, hogy iskolájuk arculatához szorosan kapcsolható a vöröskeresztes munka, a mesterség, a művészet, a humánus egysége egymás segítségét is magában foglalja. Pap János polgármester visszaemlékezett a Ruhaipari 15 évvel ezelőtti indulására – amikor tulajdonképpen a textilipar munkaerőigényét szolgáltatta az iskola –, és szólt az azóta megtett hosszú útról, amelynek során az iskola fejlődött, változott. Nyolc éve iparművészeti képzés színesíti a palettát, szlovák és osztrák együttműködő partnereik révén pedig tapasztalatokat gyűjthetnek más hasonló intézményekről is.

A Ruhaipari ünnepségsorozata tovább folytatódik, állomásai a következők: április 11–18-ig kézimunkák kiállítása a Szlovák Kultúra Házában, április 12–22-ig végzős textilrajzoló és modelltervező szakos tanulók kiállítása a Megyei Könyvtárban, április 12.–május 24-ig mesterek és tanítványok kiállítása a Jankay Galériában, április 20–27-ig a díszlet- és jelmeztervező szakos tanulók kiállítása a Jókai színházban.

(M. E.)



FOTÓ: VERESS ERZSI

Két évtized a városért, a csabaiakért!...

...mottóval fogadta el a Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület munkaprogramját a 2005. évre. A mottó arra utal, hogy az egyesület a megalakulása óta eltelt húsz év ünnepi számvetésére készül ebben az esztendőben. Ebből az alkalomból különböző kiadványok készülnek, városismereti vetélkedők szerveződnek, illetve olyan fórumok működését tervezi az elnökség, amelyek lehetővé teszik a csabaiak város életével kapcsolatos észrevételeinek összegyűjtését és azok megoldásának elősegítését. Ebben a munkában az elnökség különösen számít az irányításával működő tanácsadó testület munkájára és minden Békéscsaba jövőjéért felelősséget érző ember javaslatára, tevékenységére. (Az egyesület székhelye: Békéscsaba, Szabadság tér 11–17.)



■ **FOGADÓNAPOK.** Április 8-án, pénteken Hrabovszki György alpolgármester, 15-én Pap János polgármester, 22-én Velkey Gábor alpolgármester, 29-én Baji Lajos alpolgármester tart fogadónapot a városházán 8 és 12 óra között. Pap János polgármester és Baji Lajos alpolgármester fogadónapjára előre kell bejelentkezni telefonon (452-252) vagy személyesen a titkárságon.

■ **KÉPVISELŐI FOGADÓÓRA.** Dr. Békéssy Györgyné (B. Sajti Emese), a 3-as számú választókerület egyéni önkormányzati képviselője április 11-én, hétfőn 17–18 óráig a Lencsési Községi Házban (Féja Géza tér 1.) tart fogadóórát. • Április 11-én, hétfőn 14–17 óráig Vágvolgyi Gábor, a szociális és lakásügyi bizottság elnöke, a 8-as számú választókerület egyéni képviselője tart fogadóórát a Szabadság tér 11–17. szám alatti polgármesteri hivatal földszint 18-as irodájában.

■ **JÓZSEF ATTILÁRÓL A KÖNYVTÁRBAN.** Április 7-én, csütörtökön József Attila-napot tart a Békés Megyei Könyvtár. Délelőtt óvodások és általános iskolások vetélkednek. 15 órától tudományos konferenciát rendeznek a költő életművéről, előadók Alföldy Jenő, Füzi László és Szigeti Lajos Sándor. 17.30 órakor a József Attila és én című pályázat eredményhirdetése következik, majd 18 órakor Murányi Gábor összeállítása Gyász-év címmel Havas Judit előadásában, Szántó Judit naplója és József Attila versei alapján. Április 7–30-ig tekinthető meg Én, József Attila vagyok... címmel Kertész Albertné és Krisán Rita, a könyvtár munkatársainak kiállítása a költő életéről és munkásságáról. Április 11-én, 15 órakor a játszótérben kerül sor a felső tagozatosok számára meghirdetett költészet napi országos irodalmi pályázat eredményhirdető és díjátadó ünnepségére, közreműködnek a Bartók Béla Zeneiskola és Művészeti Szakközépiskola növendékei.

■ **ÖNISMERET.** Az Útjelzők a lélek viharában című önismereti sorozat következő találkozására április 12-én, kedden 17 órakor kerül sor a Mentálhigiénés Egyesület székhelyén (Gyulai út 2. III. em. 307.). A téma: párkapcsolati krízisek és lehetséges háttereik. A találkozások vezetői Galambosné Varjú Blanka és Novák Magdolna. További információ a 06-30/2319-216 és

BÉKÉSCSABA HÍREKBEN



A város,
ahol élünk

a 06-30/3700-881 telefonszámon kérhető.

MATRIKULA



HÁZASSÁG

Tóth Katalin és Kriska István,
Rásó Tünde és Kukla György



SZÜLETÉS

Csarnai János és Gargya Judit fia Levente János, Vantara László és Laurinyecz Szilvia fia Zsolt, Velki Zoltán és Dittmann Mónika leánya Kata, Kolarovszki Tibor és Morva Ibolya fia Tibor, Balogh Tibor és Sztankó Szilvia leánya Szilvia Alexandra, Laurinyecz Zoltán és Egeresi Janka fiai Dániel és Milán, Fábián Ferenc és Laczó Mária fia Ferenc, Kurtucz György és Kosár Ilona Márta fia Milán Jenő, Petrus Csaba és Pacsika Julianna fia Levente, Szabó Mihály Ferenc és Bruder Erika leánya Dóra, Róman Péter és Dózsa Beáta leánya Boglárka Lili



GYÁSZ

Amroun Djilali (1950)



Ingyenes városi lap, Békéscsaba

Felelős szerkesztő:

Sztojcsév Szvetoszláv

Szerkesztő: Mikóczy Erika

Tipográfia: Gécs Béla

Kiadja Békéscsaba Megyei Jogú

Város Polgármesteri Hivatala

Felelős kiadó:

Dr. Kurucz Ferenc jegyző

Szerkesztőség: Békéscsaba,

Szabadság tér 11–17. I/32.

Telefon: 523-855,

telefon/fax: 523-842

Szedés: Reproform Bt.

Nyomás: Hungária Plus

Nyomdaipari Kft., Békéscsaba

Felelős vezető:

Kepenyés János nyomdavezető

Megjelenik kéthetente,

28 100 példányban

Terjeszti a Magyar Posta

http://www.nap-szam.hu/merleg/

E-mail:

csabai.merleg@bekescsaba.hu

ISSN 1588-3892

Elutasították az észrevételt

(Folytatás az 1. oldalról)

Együtt a hivatalvezető arra szólította fel a közgyűlést, hogy árpilis 30-ig szüntesse meg a törvénysértést. A közigazgatási hivatal szerint a kinevezett jegyző azért nem rendelkezik a jegyzői állás betöltéséhez szükséges két éves közigazgatási gyakorlattal – annak ellenére, hogy idegenrendészeti feladatokat is ellátott a rendőrségnél –, mert nincs szervi jogutódlás a rendőrség és a menekültügyi hatóságok között. Az idegenrendészeti feladatokat jelenleg a BM Bevándorlási és Állampolgári Hivatala látja el, amely a Menekültügyi és Migrációs Hivatal jogutódja; ez utóbbi jogelődje a BM Menekültügyi Hivatala, amelynek viszont nem volt jogelődje. Ezen értelmezéssel szemben Tóth Károly egy másik – Rákóczi utcai települést érintő – esetre hivatkozik, amikor nem találták törvénysértőnek a jegyző kinevezését. A képviselő szerint a két eset között csak annyi a különbség, hogy a rákóczi utcai jelölt nyolc-, dr. Kurucz Ferenc pedig hét éves jogtanácsosi múlttal rendelkezik.

Az ügy minden valószínűség szerint a bíróságnál köt ki, amely eldönti majd, hogy semmissé nyilvánítja-e a közgyűlés határozatát. Ugyanis március 24-én a közgyűlés – 6 igen, 8 nem és 8 tartózkodás mellett – nem másította meg február 10-i döntését, amellyel dr. Kurucz Ferencet Békéscsaba jegyzőjévé választották.

A képviselők ezen a napon több más ügyet is megtárgyaltak:

• **Kulturális központ.** Ismételt pályázat után a közgyűlés a Phaadra mozi épületét az LBL Kft.-nek adta bérbe tíz évre, amely megfelelő programot nyújtott be egy sokfunkciójú kulturális központ kialakítására.

• **Kitüntetések.** 2005-ben Kram István tűzoltó főtörzsőrmesternek ítélték oda a közgyűlés által alapított Békéscsaba Tűzvédelméért kitüntetést. Egy másik döntés értelmében még ebben a félévben rendeletet alkot a testület, mellyel létrehozzák a Békéscsaba Kiváló Egészségügyi Dolgozója kitüntető címet.

• **Elismerés.** A közgyűlés dr. Szabó Terézia főigazgató tájékoztatását hallgatta meg arról, hogy a 600–800 ágyas kórházak közül a békéscsabai Réthy Pál Kórház-Rendelőintézet nyerte el a közelmúltban Az év kórháza címet. A képviselők köszönetet mondtak az intézmény vezetésének és minden dolgozójának a kiemelkedő szakmai munkáért és az eredményes gazdálkodásért. Egy másik beszámolóval is elismerő szavak hangoztak el: Marik András rendőr ezredes, városi kapitány Békéscsaba közbiztonsági helyzetéről és a rendőrség tavalyi munkájáról tájékoztatta a képviselő-testületet. Az ülésen bemutatták dr. Gyurosovics Józsefet, a megyei rendőr-főkapitányság új vezetőjét.

• **Építési telkek.** Tekintettel arra, hogy elkezdtek az önkormányzat által kialakított építési telkek, a közgyűlés tervbe vette újabbak kialakítását a Franklin utca és a vasút közötti területen. Emellett megvizsgálják, a város más részein hol lehetséges további lakóterületek létesítése, hisz ez nagy segítséget jelentene az építkezni kívánóknak.



• **Kommunális fejlesztések.** Döntés született a 16 egyéni választókerület idei költségvetésben biztosított közel százmillió forintos keretének felosztásáról; a városfejlesztési bizottság előterjesztését csak annyiban módosították, hogy egymillió forinttal megemelték a Fényesnek járó összeget. A százmillióból kommunális fejlesztéseket valósítanak meg: járda- és útfelújítás, útalapok aszfaltozása, földutak javítása, út-, park- és vízhálózat-fejlesztés, közvilágítás bővítése, játszótérek építése, jelzőlámpák felújítása stb. várható.

• **Napirend előtt.** Napirend előtti felszólalásában Galisz Géza a közterületek állapota, a hulladékszállítás kapcsán úgy vélte, hogy sok helyen a szükségesnél kevesebb a kihelyezett konténerek száma – vonatkozik ez elsősorban a Lakásszövetkezethez tartozó társasházakra. Arra kérte dr. Kurucz Ferenc jegyzőt, hogy vizsgálja ki az ügyet. Miklós Attila azt a kérés fogalmazta meg, hogy az önkormányzat több pénzt fordítson drogprevencióra, aktívan pályázzon ilyen pénzek megszerzése érdekében.

• **12 pont az agráriumért.** A közgyűlés februárban felkérte a gazdasági és mezőgazdasági bizottságot, hogy vizsgálja meg Békéscsaba térségét illetően a gazdatüntetéshez vezető agrárproblémákat. A bizottság elkészítette 12 pontból álló állásfoglalását az agrárgazdaság jelenlegi helyzetéről, amit a képviselők elfogadtak. A bizottság szerint a hazai minőségi áruvédelem érdekében meg kell szigorítani a vizsgálatokat. Többek között javasolják, hogy az állattenyésztés helyzetének javítására az FVM stabilizációs tervet dolgozzon ki. A raktározás körülményeinek EU-normákhoz való közelítése érdekében meg kell gyorsítani a pályázati kiírásokat; az intervenció raktáreépületek támogatásához a város földterületek biztosításával tudna segíteni. A további ajánlások között szerepel, hogy a termelőket időben kell tájékoztatni a földalapú uniós támogatások megérkezéséről, a kifizetéseket meg kell gyorsítani. Nagyobb figyelmet kell fordítani a versenytörvény betartására...

• **Támogatás a Körös Volánnak.** Az önkormányzat 12,5 millió forinttal egészíti ki a Körös Volán 32,5 millió idei támogatását. Ezzel a vállalatnak lehetősége nyílik rá, hogy sikeres pályázat esetén további 45 milliót nyerjen az országos költségvetésből.

• **Integráció.** A közgyűlés már korábban döntött a Ruhaipari, az Egészségügyi és a Tevan-szakközépiskola összevonásáról, most pedig az elnevezést hagyták jóvá. 2005. augusztus 1-jétől az új intézmény neve: Szent-Györgyi Albert Gimnázium, Szakközépiskola és Kollégium.

• **Utcaelnevezés.** A közgyűlés utcát nevezett el Kiszely Andrásról, Békéscsaba második világháború utáni első polgármesteréről (a Mester utcánál); a Török Ignác utca folytatása szintén Török Ignác utca lesz.

• **Sport és foci.** A képviselők némi módosításokkal aktualizálták a tavaly elfogadott sportkonceptiót és a sportfinanszírozási rendszert. A koncepció a város honlapján olvasható. A közgyűlés – indoklás nélkül – felfüggesztette az Előre FC Kft.-nek nyújtott valamennyi önkormányzati támogatás folyósítását. Tóth Károly javaslatára a testület megbeszélést kezdeményez a Magyar Labdarúgó-szövetséggel és a Magyar Labdarúgóligával a klub átvétele érdekében (a múlt – azaz az adósságok – terhei nélkül). Tóth Károlyn kívül a konzultáción részt vesz Benkóné Dudás Piroska, a sportbizottság elnöke, dr. Kurucz Ferenc jegyző, Velkey Gábor alpolgármester és Köles István képviselő.



FOTÓ: VERESS ENRIK

(((Közgyűlési visszhang)))

„Bízom benne, hogy nyugvópontra jut dr. Kurucz Ferenc ügye. Rengeteg dolgunk lenne, ezért arra kérem Pap János polgármestert és Pataki Istvánt, a közigazgatási hivatal vezetőjét, hogy értékeljék újra az álláspontjukat. Vegyék figyelembe, hogy a közgyűlésnek egyértelmű és világos a szándéka, és hogy a többség dolgozni akar, nem pedig újratárgyalni ügyeket” – kezdte az MSZP közgyűlés utáni tájékoztatóját **Tóth Károly**. A képviselő beszélt arról, hogy Rákóczi-falván egy éve megválasztottak egy korábban jogtanácsosként is dolgozó rendőrt jegyzőnek, az illetékes közigazgatási hivatal pedig a BM állásfoglalása alapján elutasította az emiatt benyújtott panaszt, ott tehát egy volt rendőr látja el jelenleg is a jegyzői teendőket. Úgy gondolja, a polgármesternek inkább azért kellene a minisztériumokhoz fordulnia, hogy lobbizzon a címzett támogatások elnyeréséért a kórház belgyógyászati tömbjének és a Jankay Galéria épületének (Szent István tér 10.) felújítására. „Ha ráérünk lobbizni, mert nem a jegyzővel foglalkozunk – folytatta a képviselő –, akkor meg tudjuk oldani, hogy a nyugdíjasokat mielőbb korszerű, felújított épületben helyezzük el a Dózsa György úton, vagy hogy 2006-ban ténylegesen elinduljanak a szennyvízcsatornázás munkálatai. Kezdehetnénk együtt tárgyalásokat az Oktatási Minisztériummal a főiskola fejlesztéséről és jövőjéről. Ha nem a jegyzővel foglalkozunk, talán pár héten belül megállapodhatunk az MLSZ-szel és a ligával, hogy egy önálló, teljesen új alapokon nyugvó, száz százaléig önkormányzati tulajdonú kft. átvehesse az NB I-ben való indulás jogát, és új szerződésekkel megoldja a csapat működtetését”. Tóth Károly szerint, ha egy ilyen megállapodás létrejön, akkor a megye is újból támogatja majd a focit, és a szponzori bevételekkel együtt elegendő lesz a pénz a működésre. Az új önkormányzati kft. a régi adósságokért nem vállalja felelősséget, a játékosok (helyi kötődésű, tehetséges fiatalok) pedig például a közalkalmazotti bértábla szerint kaphatnák a fizetésüket, de azt biztosan mindig megkapnák. Ha az MLSZ vagy a jelenleg működő kft. akadályt gördít az ilyen irányú változás elé, akkor a képviselő szerint a Jaminált kell átalakítani, és mielőbbi feljutását segíteni az NB III-ból egészen az NB I-ig. Végezetül **Miklós Attila** a frakció nevében gratulált a kórháznak Az év kórháza cím elnyeréséhez, és ezúton is további sikeres munkát kíván az egész kollektívának. Reményét fejezte ki, hogy a város címzett támogatásokra benyújtandó pályázatainak kedvező elbírálást kapnak, és ennek eredményeként megújulhat a kórház belgyógyászati tömbje.



Tóth Károly



Miklós Attila



Takács Péter

„Frakciónk az előző ciklusokban a kezdeményezők között volt azokban az ügyekben, amelyek a fiatalok Csabán való letelepedését segítették a lakhatási körülmények megteremtésével, és ezt ma is messzemenően támogatjuk” – mondta **Takács Péter** a Fidesz-MDF frakció tájékoztatóján. A frakcióvezető-helyettes példaként a Dózsa György úti ifjúsági garzonházat, az Erzsébet lakóparkot és az épülő Fővenyes úti ifjúsági garzont hozta fel, megemlítve a legutóbbi közgyűlés azon döntését, amely a lehetséges új lakótelekek feltérképezéséről szólt. A képviselő fontosnak tartotta, hogy a gazdasági és mezőgazdasági bizottság agráriumot érintő állásfoglalásában javaslatok fogalmazódtak meg a növénytermesztés, állattenyésztés és piacvédelem tárgyában, azonban kérdésesnek nevezte, hogy en-



nek milyen fogantatja lesz. Úgy vélte, a sportkonceptió beváltotta a hozzá fűzött reményeket, és ha szűkösen is, de biztosítja az egyesületek, szakosztályok működéséhez szükséges forrásokat. Takács Péter hangsúlyozta, eddig

mindig pozitívan álltak hozzá az Előre támogatásához, most azonban a közgyűlés tudomására jutott információk alapján nem tudtak emellett dönteni. A testület ad hoc bizottságot jelölt ki, amely tárgyal az MLSZ-szel és a ligával, hogy a csabaiak tisztázott körülmények között az NB I-ben játszhasanak. **Andó Tamás** úgy vélte, ha ez mégsem sikerül, akkor az utánpótlás tehetséges játékosai, csabaiakból és megyeleikből kiállítható egy olyan ütőképes focicsapat, amely idővel felkerülhet az NB I-be. Szerinte össze kell hozni a helyi játékosokat, segíteni őket abban, hogy a foci mellett főiskolai végzettséget szerezzenek, ezért cserébe úgy tíz évre itt fociznának. A karácsonyi sokadalommal kapcsolatban a frakcióvezető-helyettes szerint szerencsésebb lett volna egy zártkörű pályázatot kiírni, de a közgyűlés nem így döntött. „A jegyzőt illetően a közigazgatási hivatal törvényességi észrevétele teljesen egyértelmű, én ennek megfelelően szavaztam, de a frakcióban mindenki saját belátása szerint döntött. Ez a történet nem arról szól, hogyan dolgozott vagy dolgozik dr. Kurucz Ferenc, hanem arról, hogy törvényes volt-e a megválasztása” – mondta **Takács Péter**. „Több levelet láttunk pro és kontra – folytatta **Andó Tamás** –, egyébként pedig eddig is volt rá példa, hogy a közigazgatási hivatal állásfoglalását nem fogadtuk el. Többségben nem vagyunk jogászok, a bíróság majd eldönti, törvényesen jártunk-e el”.



Andó Tamás

„A kommunális fejlesztési alapról egyetlen fillér sem, a választókerületek között szétosztott pénzből azonban 7,5 millió forint jut idén Gerlára. Ebből 5 milliót az utakra (főleg út-alapokra) szeretnénk fordítani, 700 ezerből járdalapos járdák készülnek, 1,2 millióból az esővízgyűjtők karbantartását végezzük el, 600 ezer forintból pedig aszfaltozott járdák kerülnek a legforgalmasabb helyekre” – mondta **Bokros Máttyás** az SZDSZ tájékoztatóján. A gerlai kastély értékesítése folyamatban van, ezért veszélybe kerültek azok a tevékenységek, amelyeket a kastélyparkban, vagy az épületben láttak el. A gázvezeték Gerlán a helyiek pénzéből épült 13-14 éve, a vezeték használatáért a Dégáz eddig nem fizetett. A képviselő reméli, hogy a vagyongazdálkodási irodának sikerül megállapodnia a Dégázzal, és ebből a forrásból megoldható lesz a kastély funkcióinak kiváltása is.



Bokros Máttyás

„Nagy öröm és büszkeség, hogy kórházunk elnyerte Az év kórháza címet. A frakció nevében köszönjük a vezetés és a kórház teljes kollektívájának színvonalas munkáját” – folytatta **Velkey Gábor**. Az SZDSZ örömmel nyugtázta azt is, hogy pályázatot nyújt be a város címzett támogatás elnyeréséért a kórház belgyógyászati tömbjének korszerűsítésére és a Szent István tér 10. szám alatti épület galériává, művészetek házává történő átalakítására. A frakcióvezető beszélt az iskolacentrumban végrehajtott intézmény-összevonásokról, ahol az integráció eredményeként egy a XXI. század követelményeinek megfelelő intézmény jöhetett létre. A közgyűlés vita nélkül fogadta el az áttekintett sportkonceptiót, amely tavaly „rendszerváltást hozott a sportfinanszírozás terén”. Ismét a Diákutazás Közalapítvány kapott felhatalmazást arra, hogy bővülő árukinálattal, kulturális programokkal 2005-ben is megrendezze a karácsonyi sokadalmat. Az alpolgármester a következő közgyűlésre tájékoztodik arról, hogyan lehetne néhány faház felállításával javítani a színvonalat. „Nem lepett meg bennünket, hogy azok, akik eddig a törvényességi észrevételeket figyelmen kívül hagyva döntöttek, most sem vették figyelembe a közigazgatási hivatal vezetőjének egyértelmű állásfoglalását, mely szerint dr. Kurucz Ferenc kinevezése törvénytörő volt. Elvárunk minden képviselőtől, hogy ne mások utasítására, hanem saját meggyőződése szerint szavazzon. Nincs illúzióknak – akik erővel keresztülvitték az ügyet, nem fogják beismerni, hogy tévedtek –, viszont optimisták vagyunk, és hiszünk abban, hogy a független magyar bíróság érvényt szerez a jogszabályoknak” – fogalmazott **Velkey Gábor**.



Velkey Gábor

(CS. M.)

DÖNTÉS UTÁN

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének 5/2005. (III. 24.) számú önkormányzati rendelete a lakás célú kamatmentes kölcsön támogatás helyi rendszeréről

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás, valamint a lakás célú állami támogatásokról szóló 12/2001. (I. 31.) számú Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) alapján a lakás célú támogatás helyi rendszeréről az alábbi rendeletet alkotja:

I. ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK**1. Bevezető rendelkezések****1. §**

E rendelet célja elsősorban a fiatalok otthonteremtésének támogatása, valamint a lakóépületek energiatakarékos felújításához, korszerűsítéséhez szükséges anyagi források pályázati úton történő biztosítása.

2. §

E rendelet hatálya kiterjed Békéscsaba Megyei Jogú Város közigazgatási területén

- a) bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező magyar állampolgárookra,
- b) érvényes tartózkodási engedéllyel rendelkező és Magyarországon munkavállaló – a munkavállalók közösségen belüli szabad mozgásáról szóló 1612/68/EGK tanácsi rendeletben meghatározott jogosultsági körbe tartozó – személyekre, valamint
- c) bevándorlási engedéllyel, illetve letelepedési engedéllyel rendelkezőkre, továbbá
- d) a magyar hatóságok által menekültként elismert személyekre.

2. Az önkormányzat által nyújtható lakás célú támogatások formái**3. §**

- (1) Az önkormányzat a mindenkor éves költségvetésben előirányzott összeg terhére kamatmentes kölcsön támogatást nyújthat
 - a) első lakástulajdon megszerzéséhez: lakás építéséhez, illetve új vagy használt lakás vásárlásához,
 - b) lakótelek (építési telek) vásárlásához,
 - c) lakóépület energiatakarékos felújításához, korszerűsítéséhez.
- (2) Az (1) bekezdésben meghatározott célok évente felülvizsgálatra kerülnek és módosíthatók.
- (3) A lakás célú kamatmentes kölcsön igénylésének módját, feltételeit, a támogatás biztosítására vonatkozó eljárási rendet az önkormányzat a Csabai Mérleg című városi lapban teszi közzé felhívás vagy pályázat formájában.

4. §

A kamatmentes kölcsön támogatás iránti kérelmet az erre a célra rendszeresített formanyomtatvány felhasználásával, az abban feltüntetett dokumentumok (igazolások, nyilatkozatok) csatolásával a polgármesteri hivatalhoz kell benyújtani.

3. Az önkormányzat által nyújtható lakás célú támogatások általános feltételei**5. §**

- (1) A lakás célú támogatás ugyanazon célra, ugyanazon személynek csak egy alkalommal adható.
- (2) Amennyiben az igénylő korábban már részesült lakás célú önkormányzati támogatásban, a korábbiól eltérő támogatás iránt akkor nyújthat be kérelmet, ha a korábbi támogatást teljes összegben visszafizette.

- (3) Nem nyújtható lakás célú önkormányzati támogatás annak a kérelmezőnek, aki
 - a) bármely fizetési kötelezettségében hat hónapot meghaladó hátralékot halmozott fel,
 - b) ellene végrehajtási eljárás van folyamatban,
 - c) igazolt jövedelmének mértéke veszélyezteti az önkormányzati kölcsön visszafizetését,
 - d) támogatásra irányuló kérelmében olyan valótlan adatot közöl, amely számára jogosulatlan előnyt jelent.

6. §

- (1) A lakás célú támogatás iránti kérelmekről
 - a) magánszemélyek részére nyújtható támogatások esetén a közgyűlés szociális és lakásügyi bizottsága dönt,
 - b) lakóépületek energiatakarékos felújításához korszerűsítéséhez nyújtható támogatásokról a közgyűlés dönt.
- (2) Amennyiben a kérelmeket a bizottság vagy a közgyűlés nyilvános ülésen tárgyalja, be kell tartani a személyes adatok védelméről és a közérdekű adatok nyilvánosságáról szóló külön törvény rendelkezéseit.
- (3) A támogatásról szóló határozat alapján a támogatott személlyel kölcsönszerződést köt az önkormányzat képviselőjében eljáró jegyző. A kölcsönszerződésben feltüntetésre kerül a támogatásban részesült személy
 - a) neve, lakcíme, személyi száma, anyja neve,
 - b) a támogatás jogcíme és összege,
 - c) a támogatott ingatlan helyrajzi száma, címe,
 - d) a kölcsön biztosításának és visszafizetésének feltételei,
 - e) a szerződésszegés jogkövetkezményei.
- (4) Az önkormányzat a lakás célú támogatást az Országos Takarékpénztár és Kereskedelmi Bank Rt. pénzügyintézetén keresztül folyósítja. Amennyiben a támogatásban részesülő személy lakáscélja megvalósításához pénzügyintézeti kölcsönt vagy kedvezményt is igénybe vesz, az önkormányzat a támogatás összegét a kölcsönt vagy kedvezményt nyújtó pénzügyintézetén keresztül folyósítja.

7. §

- (1) Az önkormányzat a kamatmentes kölcsön biztosítására a kölcsönösszeg erejéig jelzálogjogot, a visszafizetés időtartamára elidegenítési és terhelési tilalmat jegyeztet be az ingatlan-nyilvántartásba. A bejegyeztetés költségét a támogatásban részesült személy (adós) viseli.
- (2) Az ingatlan-nyilvántartásba a kölcsön biztosítására bejegyzett terhek másik ingatlanra való átjegyeztetése vagy a bejegyzett terhek rangsorának megváltoztatása, illetve az ingatlanra további terhek bejegyzéséhez való hozzájárulás a polgármesteri hivatalnál kérelmezhető. A kérelmek elbírálása, illetve a vonatkozó nyilatkozatok kiadása a jegyző hatásköre. Az ügyintézésrel kapcsolatos költségeket a kérelmező viseli.
- (3) A kamatmentes kölcsön teljes összegű visszafizetését követően a kölcsön biztosítására bejegyzett jelzálogjog, terhelési és elidegenítési tilalom ingatlan-nyilvántartásból való törlésére vonatkozó engedélyt a jegyző adja ki. A törléssel kapcsolatos költségeket a támogatásban részesült személy viseli.

8. §

- (1) A megítélt támogatás három hónapon túli átvételének hiánya vagy a kérelemtől eltérő célra történő felhasználása, továbbá a visszafizetési kötelezettség elmulasztása, illetve a részletfizetési kötelezettség rendszertelen teljesítése esetén a támogatás visszavonásáról a szociális és lakásügyi bizottság határozattal dönt.
- (2) A támogatás visszavonása esetén a kamatmentes kölcsönből fennálló tartozást egy összegben, azonnal – az igénybevétel napjától a Ptk. 232. §-a szerint számított kamataival együtt – kell visszafizetni.

9. §

- (1) A kamatmentes kölcsön támogatás visszafizetésének meghatározott időre szóló – maximum egy év időtartamú – elhalasztását a támogatásban részesült személy a szociális és lakásügyi bizottságtól kérheti.
- (2) A szociális és lakásügyi bizottság a kérelem elbírálásánál figyelembe veszi a kérelmező szociális és vagyoni helyzetében, életkörülményeiben a kölcsönszerződés megkötése után beállt olyan rendkívüli körülményt, amely közrejátszhat a visszafizetés elhalasztásában. A kérelemről a szociális és lakásügyi bizottság határozattal dönt.

II. RÉSZLETES RENDELKEZÉSEK

1. Első lakástulajdon megszerzéséhez nyújtható önkormányzati támogatás

10. §

- (1) Az első lakástulajdon megszerzésének támogatása azon házaspároknak, élettársakra és kiskorú gyermeke(ke)t nevelő egyedülálló személyekre terjed ki, akik Békéscsaba Megyei Jogú Város közigazgatási területén kívánják első lakásukat felépíteni vagy megvásárolni.
- (2) Első lakástulajdon megszerzésének kell tekinteni azt az esetet is, amikor az igénylőnek, házastársának, élettársának, kiskorú gyermekének a) együttesen legfeljebb 50%-os tulajdoni hányada van egy olyan lakásban, amely tulajdonközösség megszüntetése vagy öröklés útján került a tulajdonukba, vagy b) a lakás több mint két éve öröklés vagy ajándékozás jogcímén, haszonélvezettel terhelttel került a tulajdonába és a haszonélvező bent lakik, vagy c) önkormányzati tulajdonban lévő, illetőleg szolgálati jogviszonyhoz vagy munkakörhöz kötött lakásra bérleti jogviszonya van, azonban arról – támogatás iránti kérelme számára kedvező elbírálása esetén – érvényesen írásban lemond, és a bérbeadó azt írásban elfogadja.

11. §

- (1) Lakásvásárlás esetén önkormányzati támogatás akkor igényelhető, ha az eladó az igénylőnek nem – a Ptk. 685. § b) pontja szerinti – közeli hozzátartozója, és nem élettársa.
- (2) Az (1) bekezdésben leírtak alól kivétel a közös tulajdon megszüntetése, ide nem értve a házasság, illetve élettársi kapcsolat fennállása alatt a házastársak, illetve élettársak között fennálló közös tulajdon megszüntetését.

12. §

A lakás építéséhez, illetve új vagy használt lakás vásárlásához nyújtható kamatmentes kölcsön iránti kérelmek elbírálásakor előnyben részesíthető, aki

- a) legalább 2 éve békéscsabai lakóhellyel rendelkezik,
- b) gyermeke(ke)t nevel,
- c) önkormányzati bérlakás bérlője, különös tekintettel az Erzsébet lakópark I-II. ütem lakóegységeiben, az ifjúsági garzonházban, valamint az Irányi u. 4-6. szám alatt átmeneti elhelyezést nyert bérlők, amennyiben – támogatás iránti kérelme számára kedvező elbírálása esetén – arról érvényesen írásban lemond, és a bérbeadó azt írásban elfogadja,
- d) szociális rászorultság alapján bérbe adható önkormányzati bérlakás iránti érvényes kérelemmel rendelkezik, amelyet a támogatási kérelem elbírálását megelőző legalább egy éve benyújtott.

13. §

- (1) Önkormányzati kamatmentes kölcsön nyújtására van lehetőség a) lakásvásárlásnál az adásvételi szerződés megkötését követő 120 napon belül,
- b) lakás építése esetén a használatbavételi engedély kiadásáig.
- (2) Az (1) bekezdés alkalmazásakor a kérelem elbírálásának időpontja az irányadó.

14. §

Az első lakástulajdon megszerzéséhez támogatás nyújtható

- (1) Lakásvásárláshoz a) vételárhátalékra, amennyiben az önkormányzati támogatás folyósításáig a vételárból – az adásvételi szerződés szerint – legalább az önkormányzati támogatásnak megfelelő összegű tartozás áll fenn, vagy b) pénzügyi hitel csökkentésére, amennyiben az önkormányzati támogatás folyósításáig a vételár – az adásvételi szerződés szerint – kiegyenlítésre került, azonban a lakás megvásárlásához (pénzügyi szerződéssel igazoltan) legalább az önkormányzati támogatásnak megfelelő összegű lakáshitel-tartozás áll fenn.
- (2) Lakásépítéshez, amennyiben az jogerős hatósági építési engedéllyel és a kérelmező tulajdonát képező építési telekre vonatkozó tulajdonilap-másolattal igazolható.
- (3) Az (1) bekezdés a) pontja és a (2) bekezdés szerinti támogatás készpénzben történő kifizetést jelent. Az (1) bekezdés b) pontja szerinti támogatás közvetlenül a lakáshitelt folyósító pénzügyintézethez kerül átutalásra, a lakáshitel csökkentése céljából.



- (4) Az első lakástulajdon megszerzésével összefüggésben igénybe vett magánkölcsön, illetve nem pénzügyintézeti kölcsön kiegyenlítésére önkormányzati támogatás nem nyújtható.

15. §

- (1) Az önkormányzati támogatás saját erőnek minősülő pénztámogatás.
- (2) A kamatmentes kölcsön összege – rászorultságtól és szociális helyzettől függő differenciált támogatás keretében – minimum 100 000 Ft, maximum 800 000 Ft lehet.
- (3) A kamatmentes kölcsön visszafizetése a kölcsönszerződés megkötését követő maximum 12. hónap első napjától esedékes. A visszafizetést havi egyenlő – minimum 5000 Ft, maximum 14 000 Ft összegű – részletekben, és legfeljebb 5 év alatt kell teljesíteni.
- (4) A kamatmentes kölcsön visszafizetésének időtartama – a 9. §-ban leírtak szerint – engedélyezett halasztás esetén sem haladhatja meg a 6 évet.

16. §

- (1) Az első lakástulajdon megszerzéséhez igényelhető kamatmentes kölcsön támogatás iránti kérelmek elbírálása a szociális és lakásügyi bizottság hatásköre. A döntéshozatal – rászorultságtól és szociális helyzettől függő differenciált támogatás keretében – a közgyűlés által elfogadott elbírálási szempontrendszer alapján történik.
- (2) E rendeletben szabályozottaktól eltérő esetekben a közgyűlés jogosult dönteni, amennyiben a) az igénylő fellebbezést nyújt be a közgyűlés felé a bizottság határozatával szemben, vagy b) a bizottság állásfoglalásában a közgyűlés döntését kéri.

2. Lakótelek (építési telek) vásárlásához nyújtható önkormányzati támogatás

17. §

A lakótelek (építési telek) vásárlásának támogatására e rendelet szabályait kell alkalmazni az e címben foglalt eltérésekkel.

18. §

Lakótelek vásárlásához nyújtható önkormányzati támogatás azon házaspároknak, élettársakra és egyedülálló személyekre terjed ki, akik Békéscsaba Megyei Jogú Város közigazgatási területén kívánják első lakástulajdonukat felépíteni.

19. §

Önkormányzati kamatmentes kölcsön nyújtására van lehetőség lakótelek vásárlásához az adásvételi szerződés megkötését követő 120 napon belül.

20. §

Lakótelek vásárlásához támogatás nyújtható vételárhátalékra vagy pénzügyintézeti hitel csökkentésére a 14. § (1) bekezdésének a) és b) pontjában, valamint a 14. § (3) bekezdésében foglaltak szerint azzal az eltéréssel, hogy e paragrafusban lakótelek vásárlásához, illetve ezzel összefüggésben felvett pénzügyintézeti hitel csökkentésére értendők az abban leírtak.

21. §

- (1) A kamatmentes kölcsön támogatást a 8. § (1) bekezdésében foglaltakon túlmenően vissza kell fizetni, amennyiben: a) a beépítés nem felel meg a szabályozási terv előírásainak, b) építési engedély nélkül történt a kivitelezés, c) a beépítési kötelezettségre előírt határidőig nem történik meg a használatbavételi engedély kiadása, d) a lakóteleket az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett elidegenítési és terhelési tilalom időtartama alatt értékesíteni kívánja, e) a lakótelek beépítését követően a lakóingatlant a d) pont szerinti elidegenítési és terhelési tilalom időtartama alatt értékesíteni óhajtja.
- (2) A támogatás visszafizetésére való kötelezés esetén a visszafizetést a 8. § (2) bekezdésében leírtak szerint kell teljesíteni.

22. §

A 2005. évben lakótelek vásárlásához kamatmentes kölcsön támogatás kizárólag az Erzsébet lakópark III. ütem közművesített építési telkeinek megvásárlásához nyújtható.

23. §

A lakópark telkeinek vásárlásához nyújtható kamatmentes kölcsön iránti kérelmek elbírálásakor kiemelt előnyben részesíthetők a 12. §-ban foglaltakon túlmenően az Erzsébet lakópark I. és II. ütem lakóegységeiben, az ifjúsági garzonházban, valamint az Irányi u. 4-6. szám alatt elhelyezést nyert bérlek.

24. §

- (1) A telekvásárláshoz nyújtható kamatmentes kölcsön összege – rászorultságtól és szociális helyzetétől függő differenciált támogatás keretében – minimum 500 000 Ft, maximum 800 000 Ft lehet.
- (2) Az önkormányzat a kamatmentes kölcsön biztosítására a kölcsönösszeg erejéig jelzálogjogot, a visszafizetés időtartamára elidegenítési és terhelési tilalmat jegyeztet be az ingatlan-nyilvántartásba. Erre vonatkozóan a 7. §-ban foglaltak az irányadók.
- (3) A kamatmentes kölcsön visszafizetése a kölcsönszerződés megkötését követő harmadik hónap első napjától esedékes. A visszafizetést havi egyenlő – minimum 8000 Ft, maximum 14 000 Ft összegű – részletekben, és legfeljebb 5 év alatt kell teljesíteni.
- (4) A kamatmentes kölcsön visszafizetésének időtartama – a 9. §-ban leírtak szerint – engedélyezett halasztás esetén sem haladhatja meg a 6 évet.

25. §

- (1) A telekvásárláshoz nyújtható támogatás iránti kérelmek elbírálása a szociális és lakásügyi bizottság hatásköre. A döntéshozatal – rászorultságtól és szociális helyzetétől függő differenciált támogatás keretében – a közgyűlés által elfogadott elbírálási szempontrendszer alapján történik.
- (2) E rendeletben szabályozottaktól eltérő esetekben a 16. § (2) bekezdésében leírtak szerint kell eljárni.

3. Lakóépület energiatakarékos felújításához, korszerűsítéséhez nyújtható támogatás

26. §

A lakóépület energiatakarékos felújításához, korszerűsítéséhez nyújtható önkormányzati támogatásra e rendelet szabályait kell alkalmazni az e címben foglalt eltérésekkel.

27. §

Békéscsaba Megyei Jogú Város közigazgatási területén elhelyezkedő lakóépületek energiamegtakarítást eredményező felújítására, korszerűsítésére a Korm. rendelet alapján kiírt pályázat keretében önkormányzati támogatás nyújtható

- a) az iparosított technológiával épült – minimum 10 lakást tartalmazó – lakóépületek felújítására,
- b) az egyéb technológiával épült lakóépületek korszerűsítésére,
- c) a városrehabilitáció érdekében a legalább 25 lakást tartalmazó lakóépületek felújítására,
- d) az egycsatornás gyűjtőkémények (termofor kémények) felújításához a legalább 8 lakással rendelkező lakóépületekben.

28. §

- (1) A 2005. évben támogatás kizárólag a 27. § a) pontjában foglalt – az önkormányzat lakóépület-felújítási programjával összhangban lévő – iparosított technológiával épült társasházak, lakásszövetkezeti épületek, illetve önkormányzati bérlakások azon lakóközösségeire terjed ki, ahol a lakóépület legalább 10 lakást tartalmaz.
- (2) E rendelet alkalmazásában iparosított technológiával épült lakóépületeknek minősülnek a panel, a blokk, az alagútzsalu, az öntött, a vasbeton vázas és egyéb előre gyártott technológiával épült lakóépületek.

29. §

- (1) Az iparosított technológiával épült lakóépületek energiatakarékos felújítására, korszerűsítésére a „Lakóépületek és környezetük felújításának támogatása” előirányzatból csak az alábbi munkák megvalósításához nyújtható állami és önkormányzati támogatás:
 - a) Utólagos hőszigetelési feladatok:
 1. nyílászárók szigetelése, cseréje, tető vagy pincefödém szigetelésével együtt,
 2. homlokzat hőszigetelése.
 - b) Épületgépészeti rendszerek korszerűsítése, felújítása, épület környezetének korszerűsítése:

1. meglévő fűtési berendezések és rendszerek korszerűsítése, energiatakarékos berendezésekre történő cseréje,
2. hálózati melegvíz-ellátási berendezések és rendszerek korszerűsítése, energiatakarékos berendezésekre történő cseréje,
3. épületek közös részei világításának korszerű berendezésekre történő cseréje,
4. felvonó javítása, illetőleg cseréje energiamegtakarítás esetén,
5. szellőzőrendszerek korszerűsítése, felújítása,
6. lakóépületek közvetlen környezetében lévő utak, parkolók, játszótérek, parkok korszerűsítése.

- (2) Az (1) bekezdés b) pontjában meghatározott munkákra csak az esetben igényelhető támogatás, amennyiben az (1) bekezdés a) pontjában szereplő feladatokat az épületen ezen pályázat keretében elvégzik. E munkák elvégzésétől csak abban az esetben lehet eltekinteni, ha az épület kielégíti a pályázat benyújtásakor érvényes hőtechnikai szabályokat.
- (3) Támogatás csak akkor nyújtható állékonysági problémával rendelkező lakóépület energiatakarékos felújításához, korszerűsítéséhez, amennyiben ezen munkálatok a pályázati munkákkal egy időben, de a jelen pályázat keretében támogatott munkálatokat megelőzően elvégzésre kerülnek, és finanszírozásuk a pályázatnak nem képezi részét.
- (4) Nem nyújtható támogatás olyan munkálatokra, amelyek nem eredményeznek kimutatható energiamegtakarítást.
- (5) A támogatás tárgya csak teljes épület vagy dilatacióval határolt épületrész lehet.
- (6) Nem igényelhető támogatás a pályázat benyújtása előtt már megkezdett beruházáshoz. Ugyanakkor a beruházás – a pályázó saját kockázatára – a pályázat benyújtását követően megkezdhető.
- (7) Egy pályázó több pályázatot is benyújthat, de egy pályázatban csak egy támogatási jogcím szerepelhet.
- (8) Nem vehet részt a pályázaton az a pályázó, amelynek 60 napon túl meg nem fizetett köztartozása van, illetve adósságrendezési eljárás alatt áll.
- (9) Az iparosított technológiával épült lakóépületek energiatakarékos felújításának programjában előnyt élvez az a pályázat, amely:
 - a) 1982 előtt épült lakóház energiatakarékos felújítására irányul,
 - b) magasabb a megajánlott önrész, a saját erő mértéke,
 - c) egyszerre nagyobb lakásszámú lakóépület felújítását célozza,
 - d) az éves megtakarítás/összes beruházási költség hányadosa az adott feladatra vetítve a legnagyobb,
 - e) a felújítás során korszerűbb technikai megoldásokat alkalmaz,
 - f) közel azonos technikai paraméterek esetén alacsonyabb fajlagos költséget tartalmaz.

30. §

Az önkormányzat a Korm. rendeletben meghatározott szempontok szerinti pályázati felhívást – a regionális fejlesztésért és felzárkóztatásért felelős tárca nélküli miniszter által a Belügyi Közönyben közzétételre kerülő pályázati felhívást követően – a Csabai Mérleg című városi lapban jelenteti meg.

31. §

- (1) A pályázaton az iparosított technológiával épült lakóépületek felújításának bekerülési költségeihez vissza nem térítendő állami támogatás igényelhető.
- (2) A pályázat – nem önkormányzati tulajdonú lakóépület esetén – kétlépcsős:
 - a) első lépcsőben a lakóépület tulajdonosainak (lakóközösség) az önkormányzat felé kell benyújtaniuk a felújítási pályázatot, amennyiben vállalják az önkormányzati pályázatban megjelölt mértékű saját erőből történő finanszírozást,
 - b) második lépcsőben az önkormányzat a – közgyűlés által elfogadott – lakóközösség pályázatát nyújtja be a regionális fejlesztésért és felzárkóztatásért felelős tárca nélküli miniszter felé állami támogatás elnyerésére.
- (3) Amennyiben az épület teljes egészében önkormányzati tulajdonban van, úgy az önkormányzat közvetlenül nyújthat be pályázatot állami támogatás elnyerésére.

32. §

- (1) A Korm. rendelettel összhangban – az önkormányzat által nyújtható maximális támogatást figyelembe véve – a költségmegosztás az alábbi:
 - a) központi költségvetés: maximum a bekerülési költség 1/3-a, de lakásonként legfeljebb 400 000 Ft vissza nem térítendő támogatás,

b) tulajdonosok: minimum a bekerülési költség 1/3-a,
c) önkormányzat: rászorultságtól és szociális helyzettől függő differenciált támogatás keretében lakásonként maximum 500 000 Ft kamatmentes kölcsön.

- (2) A lakástulajdonosok saját erejeként csak készpénz vehető figyelembe, amelynek forrása többek között lehet az épület felújítás alapja, a tulajdonosok egyszeri hozzájárulása, valamint pénzügyi hitel.
- (3) Az önkormányzati költségházyadot a lakástulajdonosok részben vagy egészben átvállalhatják, ahogyan az önkormányzat az épület tulajdonosait terhelő költségházyadot részben vagy egészben helyettük megfizetheti.
- (4) A pályázó önkormányzat olyan pályázatot is benyújthat, amelyhez az önkormányzat nem biztosít támogatást, de a lakástulajdonosok vállallják a bekerülési költség legalább 2/3-ának biztosítását saját erőként.
- (5) A tulajdonostárs az adott épület esetében átvállalhatja részben vagy egészben a másik tulajdonostársat terhelő saját részt.
- (6) A lakóépületben elhelyezkedő nem lakás célú helyiségek (pl. iroda, üzlet stb.) tulajdonosaira jutó költségek fedezetére állami vagy önkormányzati támogatás nem vehető igénybe, de egyéb forrásból a támogatásra nem jogosult munkálatokat a támogatásban részesülőkkel egy időben elvégezhetik.
- (7) A pályázó lakóközösségnek közgyűlési, illetve lakógyűlési határozatot kell hoznia arról, hogy nyertes pályázat esetén a készpénzben általa vállalt saját erőt és a pályázat szerinti munkálatok elvégzéséhez a munkaterületet biztosítja.
- (8) Az önkormányzat csak az állami támogatást elnyert lakóépület korszerűsítéséhez, felújításához nyújthat támogatást. Az önkormányzat nyertes pályázat esetén a készpénzben általa vállalt saját erőt a költségvetésében elkülöníti.
- (9) Az önkormányzati támogatás egyszer megítélt összeg. Ha a benyújtott pályázattól eltérően többletköltségek merülnek fel a pályázatban megjelölt költségeken felül, annak finanszírozására a tulajdonos pályázó köteles. Ha a beruházás megvalósítása során a beruházás költségei a támogatásban részesített pályázatban megjelölt költségekhez alacsonyabbak, az önkormányzati támogatás ezzel arányosan csökken.

33. §

- (1) A pályázatok teljes körű lebonyolítására a közgyűlés felhatalmazza az adott lakóépületet üzemeltető szervezetet (pl. Békéscsaba Lakásszövetkezet, Csabai Üzemeltető és Szolgáltató Kft., Békéscsaba Vagyonkezelő Rt).
- (2) A pályázat kizárólag a pályázati kiírásban meghatározott módon – a szükséges mellékletekkel együtt – a megadott határidőig nyújtható be.
- (3) A beérkezett pályázatokat az erre a célra alakult pályázatértékelő bizottság véleményezi.
A bizottság elnöke a szociális és lakásügyekért felelős alpolgármester. A pályázatértékelő bizottság tagjai:
a) Békéscsaba város főépítésze,
b) Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése szakbizottságainak – gazdasági és mezőgazdasági, szociális és lakásügyi, városfejlesztési, üzemeltetési és környezetvédelmi, pénzügyi és költségvetési bizottság – elnökei vagy az általuk delegált bizottsági tagok (szakbizottságonként egy fő),
c) a lakóépületet üzemeltető szervezetek ügyvezető igazgatói vagy az általuk delegált személyek (szervezetenként egy fő),
d) a pályázatot benyújtó önálló társasházak (lakóépületek) közös képviselői.
- (4) A beérkezett pályázatokról a közgyűlés dönt. A pályázat pozitív elbírálása esetén a közgyűlés a pályázatot továbbítja az illetékes szerv felé állami támogatás elnyerése céljából.

34. §

- (1) A beruházás állami támogatása esetén az önkormányzat a magántulajdonos pályázóval támogatási szerződést köt. A szerződések aláírására a polgármester jogosult.
- (2) Az állami és az önkormányzati támogatás kifizetésére utólag – a teljes beruházás befejezését követően, Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata által jóváhagyott végösszeg alapján – közvetlenül a kivitelező részére történő átutalással kerül sor.
- (3) Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata és a lakóépületet üzemeltető szervezet jogosult a támogatással érintett felújítás, korszerűsítés dokumentumaiba betekinteni, azt ellenőrizni. A kivitelezés menetét, a tervezett műszaki megoldásokat jogosult a helyszínen bármely munkafázisban ellenőrizni.
- (4) Az elnyert támogatás felhasználásakor a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. törvény rendelkezéseit figyelembe véve kell eljárni.

- (5) Az állami támogatás nem rendeltetésszerű felhasználása vagy a támogatási szerződésben foglalt egyéb kötelezettségek nem, vagy részbeni teljesítése, illetve az abban foglaltak megszegése esetén a támogatás visszavonható. A támogatás visszavonása esetén a már igénybe vett támogatás egészét – az igénybevétele napjától – a jegybanki alapkamat kétszeresének megfelelő kamattal növelt összegben kell visszafizetni.

35. §

- (1) A lakóépület magántulajdonosainak nyújtható önkormányzati kamatmentes kölcsön iránti kérelmek elbírálása – a közgyűlés által az adott lakóépületre jóváhagyott keretösszeg alapján – a szociális és lakásügyi bizottság hatásköre. A döntéshozatal – rászorultságtól és szociális helyzettől függő differenciált támogatás keretében – a közgyűlés által elfogadott elbírálási szempontrendszer alapján történik.
- (2) Az önkormányzati kamatmentes kölcsön visszafizetése a kölcsön-szerződés megkötését követő harmadik hónap első napjától esedékes. A visszafizetést havi egyenlő – minimum 5000 Ft, maximum 9000 Ft összegű részletekben, és legfeljebb 5 év alatt kell teljesíteni.
- (3) A kamatmentes kölcsön visszafizetésének időtartama – a 9. §-ban leírtak szerint – engedélyezett halasztás esetén sem haladhatja meg a 6 évet.
- (4) Az önkormányzat a kamatmentes kölcsön biztosítására a kölcsönösszeg erejéig jelzálogjogot, a visszafizetés időtartamára elidegenítési és terhelési tilalmat jegyeztet be az ingatlan-nyilvántartásba. Erre vonatkozóan a 7. §-ban foglaltak szerint kell eljárni.
- (5) Az önkormányzati kamatmentes kölcsön visszavonására a 8. §-ban foglaltak az irányadók.

36. §

- (1) E rendelet 2005. április 1-jén lép hatályba.
- (2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének a lakás célú önkormányzati kamatmentes kölcsön támogatás helyi rendszeréről szóló 16/1994. (III. 17.) számú önkormányzati rendelete.

Békéscsaba, 2005. március 24.

PAP JÁNOS
polgármester

DR. KURUCZ FERENC
jegyző

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése 6/2005. (III. 24.) számú
önkormányzati rendelete az önkormányzat tulajdonában lévő
szennyvízcsatornákra és vízvezetésekre való csatlakozás feltételeiről

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésben foglalt felhatalmazás alapján, figyelemmel az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 28. § (2) bekezdésében foglaltakra az alábbi rendeletet alkotja:

1. §

A rendelet célja, hogy az önkormányzat tulajdonában lévő szennyvízcsatornákra és vízvezetésekre történő rákötés feltételeit szabályozza.

2. §

A rendelet hatálya természetes személyekre terjed ki.

3. §

- (1) Aki az önkormányzat tulajdonában lévő szennyvízcsatornákra és vízvezetésekre kíván rácsatlakozni, azzal szerződést kell kötni. A szerződés a kérelmező és az önkormányzat között jön létre. A szerződésben rögzíteni kell a rákötés feltételeit.
- (2) Az önkormányzat képviselőjében a szerződést a polgármester köti meg.

4. §

- (1) A természetes személyek által fizetendő hozzájárulással érintett ingatlan:
a) A lakás, illetve a beépített vagy beépítetlen egyéb, önálló helyrajzi számmal ellátott ingatlan.
b) Az ingatlan megosztása során keletkezett valamennyi új, önálló helyrajzi számon nyilvántartott ingatlan.
- (2) Mentessül a hozzájárulás fizetése alól, aki:

- a) a közmű méretű elosztóhálózatot az érintett ingatlan előtti szakaszon, legalább a bekötésig, saját beruházásban végezte el, és a létesítményt térítésmentesen az önkormányzat tulajdonába átadja;
- b) nem élt a bekötési lehetőséggel, de a közműfejlesztési hozzájárulást korábban befizette, vagy az ingatlan tulajdonjogi változása esetén azt a korábbi tulajdonos már befizette;
- c) a közművesítéshez mint társulati tag hozzájárult, és a hozzájárulást fizeti vagy azt már befizette;
- d) a közműépítő társulás tagjaként legalább az egységnyi hozzájárulásnak megfelelő hozzájárulást fizetett.
- (3) A hozzájárulást az ingatlan tulajdonosának kell megfizetni.
- (4) A fizetendő hozzájárulás mértékét az 1. számú melléklet tartalmazza.

5. §

- (1) A polgármester a hozzájárulás megfizetésére, természetes személyek részére maximum 24 hónapos időtartamra, a Ptk. szerinti kamat megfizetése mellett részletfizetési kedvezményt engedélyezhet.
- (2) A részletfizetés időtartamára az ingatlanra a fizetendő hozzájárulás teljes összege és járuléai erejéig az önkormányzat javára jelzálogot kell bejegyeztetni.

6. §

- (1) A rendelet 2005. július hó 1. napján lép hatályba.
- (2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg az önkormányzat tulajdonában lévő szennyvízcsatornákra, vízvezetékerekre és gázvezetékerekre való csatlakozás feltételeiről szóló 8/2003. (II. 27.) számú önkormányzati rendelet hatályát veszti.

Békéscsaba, 2005. március 24.

PAP JÁNOS
polgármester

DR. KURUCZ FERENC
jegyző

A 6/2005. (III. 24.) számú önkormányzati rendelet 1. számú melléklete az önkormányzat tulajdonában levő szennyvízcsatornákra és vízvezetékerekre való csatlakozás előtt fizetendő hozzájárulás mértékéről

A hozzájárulás mértéke:

- a) Vízvezeték-hálózatra való rákötés esetén: 16 000 Ft/ingatlan
- b) Szennyvízcsatorna-hálózatra való rákötés esetén: 120 000 Ft/ingatlan

DÖNTÉS ELŐTT

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének/2005. (.....) számú önkormányzati rendelettervezete a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló, többszörösen módosított 21/2000. (V. 11.) számú önkormányzati rendelet módosításáról

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése az 5/2001. (II. 22.), a 3/2002. (I. 31.), a 3/2003. (I. 30.), a 32/2003. (XII. 11.), a 11/2004. (IV. 29.) és a 34/2004. (XII. 16.) számú önkormányzati rendelettel módosított 21/2000. (V. 11.) számú önkormányzati rendeletét az alábbiak szerint módosítja:

A Békéscsabai Városi Polgárőrség Egyesület éves közgyűlésén megvitatták és elfogadták a 2004. évi Közhasznúsági jelentést, a gazdálkodásáról és a tevékenységről szóló beszámolókat. A 41 fős tagság az elmúlt év során 634 alkalommal 7608 órában teljesített járőr- és figyelőszolgálatot Békéscsaba közrendjének, közbiztonságának javítása érdekében. A városi rendőrkapitányság munkatársaival a kapcsolat jónak nevezhető, a közösen végzett járőr- és figyelőszolgálatok száma 70 alkalom 840 óra. Az egyesület 2004-ben 1 405 000 forint támogatásból gazdálkodott, amelynek jelentős részét, 700 000 forintot és 1 db használt gépkocsit a polgármesteri hivatal biztosította. A fennmaradó részt önkormányzati képviselők, nyertes pályázatok, illetve a tagdíjak tették ki. A rendelkezésre álló összeg csak részben fedezte a működési feltételeket, hiszen ebből

A városi polgárőrség beszámolója



1. §
- (1) A rendelet 3. §-ában szereplő „a) alapellátási formák:” szövegrész helyébe „a) szociális alapszolgáltatások:” szövegrész lép.
- (2) A rendelet 3. §-ának ae) alpontjában, 4. § (1) bekezdés a) pontjában, 14. § (1) bekezdésében, 1. számú mellékletének 4. pontjában és 2. számú mellékletében szereplő „támogató szolgálat” szövegrész helyébe a „támogató szolgáltatás” szövegrész lép.

2. §

- (1) A rendelet 3. §-ának a) pontja a következő alponttal egészül ki: „ag) szociális információs szolgáltatás”.
- (2) A rendelet 3. §-a bb) alpontjának (nappali ellátást nyújtó intézmények) megjelölése af) alpontra változik és a következő franciabekezdéssel egészül ki: „- szenvedélybetegek nappali ellátása”.
- (3) A rendelet 3. § ba) alpontja (szakosított ellátási formák) a következő franciabekezdéssel egészül ki: „- szenvedélybetegek otthona”.
- (4) A rendelet 3. § c) pontjának (átmeneti elhelyezést nyújtó intézmények) megjelölése bb) alpontra változik.

3. §

- (1) A rendelet 4. § (1) bekezdés a) pontjában szereplő felsorolás a következő szövegrésszel egészül ki: „..., szenvedélybetegek nappali ellátása, szenvedélybetegek otthona...”.
- (2) A rendelet 4. § (4) bekezdés b) pontjában szereplő felsorolás a következővel egészül ki: „..., valamint szenvedélybetegek otthonában”.
- (3) A rendelet 4. §-ának (5) bekezdésében, 14. §-ának (1) bekezdésében és 2. számú mellékletben szereplő felsorolás a következővel egészül ki: „...szenvedélybetegek nappali ellátása”.

4. §

- (1) A rendelet 1. számú mellékletének 5. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
- „5. Idősek klubja, szenvedélybetegek nappali ellátása
- | | Ft/nap |
|----------|--------------|
| reggeli: | 114 Ft + áfa |
| ebéd: | 313 Ft + áfa |
| vacsora: | 173 Ft + áfa |
- (2) A rendelet 1. számú mellékletének*8. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:
- „8. Idősek otthona 1 330 Ft/nap 39 900 Ft/hó
- (3) A rendelet 1. számú melléklete a következő ponttal egészül ki:
- „10. Szendélybetegek otthona 1 330 Ft/nap 39 900 Ft/hó

5. §

Ez a rendelet 2005. július 1. napján lép hatályba.

Békéscsaba, 2005.

PAP JÁNOS
polgármester

DR. KURUCZ FERENC
jegyző

az összegből egyesületi gépkocsival végrehajtott járőrszolgálatban 27 466 kilométert tudtak csak teljesíteni a polgárőrök, míg 9300 kilométer költségeit saját zsebből finanszírozták. 2005-ben a városi polgárőrség célul tűzte ki, hogy a város egész közigazgatási területén állandó éjszakai és alkalmankénti nappali járőrszolgálatot hoz létre.

A Békéscsabai Városi Polgárőrség vezetősége várja a lakosság észrevételeit és bejelentéseit az alábbi telefonszámon: 06-30-9672-750 vagy személyes meghallgatáson a Békéscsaba, Árpád sor 2/7. szám alatt található Civil Szervezetek Szövetségének székházában lévő irodában, minden héten kedden és szerdán 10-16 óráig.

BUGYINSZKI TAMÁS
elnök



FELHÍVÁS

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata által első lakástulajdon megszerzéséhez nyújtható kamatmentes kölcsön támogatás igénylésére

Támogatás iránti kérelmet azon Békéscsaba közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező magyar állampolgárok vagy érvényes tartózkodási, bevándorlási, illetve letelepedési engedéllyel rendelkező külföldi állampolgárok vagy menekültként elismert személyek nyújthatnak be, akik Békéscsaba közigazgatási területén kívánják első otthonukat felépíteni vagy megvásárolni. A támogatást igényelhetik: házaspárok, élettársak, kiskorú gyermeke(ke)t nevelő egyedülálló személyek.

Az önkormányzati támogatás saját erőnek minősülő pénztámogatás, amely nyújtható:

1. Lakás (új vagy használt) vásárlásához a végleges (ügyletjellel ellenjegyzett) adásvételi szerződés megkötését követő 120 napon belül az alábbi jogcímenek:

– **vételárhátralék csökkentésére** vagy kiegyenlítésére, amennyiben az önkormányzati támogatás folyósításáig a vételárból (az adásvételi szerződés szerint) legalább az önkormányzati támogatásnak megfelelő összegű tartozás áll fenn; ebben az esetben a támogatás összege az eladót illeti;

– **pénztíztéti hitel csökkentésére**, amennyiben az önkormányzati támogatás folyósításáig a vételár (az adásvételi szerződés szerint) kiegyenlítésre került, azonban a lakás megvásárlásához – pénztíztéti szerződéssel igazoltan – legalább az önkormányzati támogatásnak megfelelő összegű lakáshitel-tartozás áll fenn, és a pénztíztézt elfogad előtörlesztést, valamint hozzájárulását adja az önkormányzati jelzáloglog-bejegyzéshez az ingatlan-nyilvántartásba; ekkor a támogatás összege a hitelt folyósító pénztíztéthez kerül átutalásra.

Lakásvásárlás esetén önkormányzati támogatás akkor igényelhető, ha az eladó az igénylőnek nem közeli hozzátartozója (házastársa, gyermeke, szülője, testvére, egyenes ágbeli rokona) és nem élettársa. Magánkölcsön, illetve nem pénztíztéti kölcsön kiegyenlítésére támogatás nem nyújtható.

2. Lakás építéséhez a használatbavételi engedély kiadásáig, amennyiben az igénylők rendelkeznek hatóságok építési engedéllyel, és igazolják (a benyújtást megelőző 30 naponál nem régebbi tulajdoni lap másolatával), hogy az építési telek tulajdonukat képezi. **A kamatmentes kölcsön összege** – rászorultságtól és szociális helyzettől függő differenciált támogatás keretében – **minimum 100 000 Ft, maximum 800 000 Ft lehet. A támogatás visszafizetését** havi egyenlő – minimum 5000 Ft, maximum 14 000 Ft összegű – részletekben, és **legfeljebb 5 év alatt kell teljesíteni.** Az önkormányzati kamatmentes kölcsön visszafizetése a szerződés megkötését követő maximum 12. hónap első napjától esedékes. Az önkormányzat az ingatlan-nyilvántartásba a kölcsönösszeg erejéig jelzálogjogot, a kölcsön visszafizetésének időtartamára elidegenítési és terhelési tilalmat jegyeztet be.

Tájékoztatás

Tájékoztatjuk a békéscsabai ingatlanok tulajdonosait, hogy az ingatlanok házzámozását a polgármesteri hivatal közigazgatási irodájának építéshatósága végzi. A jelenlegi jogszabályok alapján az ingatlanok házzámozása meghatározásra kerül általában az építési engedély kiadásával egyidejűleg, de legkésőbb a használatbavételi engedély kiadásáig. A fenti-ekben ismertetett eljárásoktól függetlenül az ingatlanok házzámozása az ingatlantulajdonosok kérelmére is történhet, amennyiben a korábban belterületbe vont ingatlan még nem rendelkezik házzámmal, valamint, ha az ingatlan tulajdonosának tudomására jut, hogy az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett adatok nem azonosak az általa ismert és használt közterületnévvel, illetve -házzámmal. A házzám-megállapítási kérelem nyomtatvány a polgármesteri hivatal építési csoportjának irodájában beszerezhető. A kérelemhez mellékelni kell az ingatlanra vonatkozó és a földhivatalnál beszerezhető három hónapnál nem régebbi tulajdoni lap másolatát. A házzám-megállapítási kérelmet az ingatlan összes tulajdonosának alá kell írnia. Az építéshatóság a házzám megállapítását az ügyféllel és a földhivattal határozatban közli. A házzám elkészítése, elkészítése és elhelyezése, valamint karbantartása és pótlása az ingatlan tulajdonosának, ennek hiányában a kezelőjének, használatjának a feladata, aki ezt a kötelezettséget saját költségén köteles elvégezni olyan időpontban, hogy az ingatlan házzáma folyamatosan megállapítható legyen.



KÖZIGAZGATÁSI IRODA

Első lakástulajdon megszerzésének kell tekinteni azt az esetet is, amikor az igénylőnek, házastársának, élettársának, kiskorú gyermekének

a) együttesen legfeljebb 50%-os tulajdoni hányada van egy olyan lakásban, amely tulajdonközösség megszüntetése vagy öröklés útján került a tulajdonukba, vagy

b) a lakás több mint két éve öröklés vagy ajándékozás jogcímén, haszonélvezettel terhelten került a tulajdonába, és a haszonélvező bent lakik, vagy

c) önkormányzati tulajdonban lévő, illetőleg szolgálati jogviszonyhoz vagy munkakörhöz kötött lakásra bérleti jogviszonya van, azonban arról – támogatás iránti kérelme számára kedvező elbírálása esetén – érvényesen írásban lemond, és a bérbeadó azt írásban elfogadja.

A lakás építéséhez, illetve új vagy használt lakás vásárlásához nyújtható kamatmentes kölcsön iránti kérelmek elbírálásakor előnyben részesíthető, aki

a) legalább 2 éve békéscsabai lakóhellyel rendelkezik;

b) gyermeke(ke)t nevel;

c) önkormányzati bérlakás bérletje, különös tekintettel az Erzsébet lakópark I-II. ütem lakóegységeiben, az ifjúsági garzonházban, valamint az Irányi u. 4-6. szám alatt átmeneti elhelyezést nyert bérlet;

d) szociális rászorultság alapján bérbe adható önkormányzati bérlakás iránti érvényes kérelemmel rendelkezik, amelyet a támogatási kérelem elbírálását megelőző legalább egy éve benyújtott.

A kamatmentes kölcsön támogatás iránti kérelmet formanyomtatványon kell benyújtani. **A formanyomtatvány igénylésének, a kérelem benyújtásának helye:** Polgármesteri hivatal, vagyongazdálkodási iroda, Békéscsaba, Szent István tér 7. fszt. 39-40. iroda, telefonszám: 452-252/2401 vagy 2402-es mellék. A formanyomtatvány a www.bekescsaba.hu honlapról is letölthető. **A kérelem benyújtásának határideje: 2005. április 30.**

A kérelmek elbírálása a szociális és lakásügyi bizottság hatásköre. **A kérelem elbírálásának várható időpontja: 2005. május 11.**

A támogatás várható kifizetése (átutalása): 2005. június hó folyamán. Az első lakástulajdon megszerzéséhez nyújtható önkormányzati kamatmentes kölcsön támogatás II. ütemben várhatóan 2005. szeptember hó folyamán kerül meghirdetésre.

HIRDETMÉNY

AZ ÓVODÁBA TÖRTÉNŐ JELENTKEZÉSRŐL

Békéscsaba Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala értesíti az érintett szülőket, hogy a 2005/2006-os nevelési évben az óvodai ellátást igénylő gyermekek nyilvántartásba vétele a **polgármesteri hivatalban (Békéscsaba, Szent István tér 7., Mocos Terem, közsépsó udvar), Mezőmgyeren és Gerlén az óvodában történik.**

A jelentkezés ideje:

2005. május 2. (hétfő) 8.00–18.00 óra

2005. május 3. (kedd) 8.00–18.00 óra

2005. május 4. (szerda) 8.00–18.00 óra

Óvodába jelentkezhet minden olyan, okmányai szerint békéscsabai lakhelyű kisgyermek, aki 3. életévét 2005. december 31. napjáig betölti. A közoktatásról szóló törvény értelmében **köteles óvodába beírni gyermekét a szülő abban az évben, amelyben az 5. életévét betölti.** A szülő szabadon választhat óvodát gyermekének. Amennyiben a szülő a fenti időpontban nem él az óvodába jelentkezés lehetőségével, úgy a későbbiekben választási lehetősége a szabad férőhellyel rendelkező óvodákra korlátozódik.

A választás megkönnyítése érdekében – a jelentkezés előtti időszakban – az óvodák szeretettel várják a szülőket és gyermekeket, hogy megismerkedhessenek az óvodapedagógusokkal, az óvodában folyó nevelőmunkával, az épülettel. Az óvodákról szóló ismerető a város honlapján (www.bekescsaba.hu) is megtalálható.

A jelentkezéshez a gyermek születési anyakönyvi kivonata, valamint a szülő (gondviselő) személyi igazolványa, lakcímgazdálkodási igazolványa szükséges.

Jelentkezéskor a választott óvoda iránti igény regisztrálása, összegyűjtése történik. Az összesített létszám ismeretében a fenntartó határoz az egyes óvodákban indítható csoportok számáról. Ezt követően, a férőhelyek függvényében az óvoda vezetője dönt a jelentkezés elfogadásáról vagy elutasításáról (más óvodába való irányításáról), melyről 7 napon belül értesíti a szülőket.

Az év kórháza

(Folytatás az 1. oldalról)

csak némi egészséges önbizalom kellett, hogy belevágjunk. Köztudomású, hogy a magyar kórházak mintegy kétharmada eladósodott, felében pedig nincs minősítési rendszer, amely nálunk már négy éve működik. Így számításaink szerint erősen leszűkült azok köre, akik nyelési eséllyel indulhatnak – a Magdöntöttük, hogy pályázunk. Házon belül a szakmai területekről begyűjtöttük a szükséges tartalmi elemeket, de pályázatunkba bekerült a kórház rövid története, tradíciói, a megfogalmazott missziós nyilatkozatunk és jövőképünk is. A beadást egy hat hónapos monitorozási időszak követte, amely során a minisztérium és a bírálók meggyőződhetek arról, hogy a pályázatban foglaltak teljesülnek-e. Volt helyszíni látogatás, amelynek során az Egységügyi Minisztérium – a Magyar Kórházszövetség és az Egységügyi Gazdasági Szövetség tagjai ellenőriztek bennünket, végül az ő állásfoglalásuk alapján nyertük el a díjat, amely mögött a kórház kollektívájának elmúlt két évi igen komoly munkája áll. Örülök az elismerésnek, és meggyőződéssel vallom, hogy a kórházunk jó kórház. Nem tökéletes, de mindent megteszünk azért, hogy hibák egyre kevésbé forduljanak elő.

– 2001 őszén a közgyűlés kemény kritikával illette a kórház pénzügyi-gazdasági működését, ön ebben a helyzetben került ide. Sok mindent kellett feláldozni, megváltoztatni az elmúlt három és fél év során?

– 2001-ben szakértői átvilágítás előzte meg az igazgatóváltást, ez világosan megmutatta, hogy a kórház struktúrájában, folyamataiban, gazdálkodásában milyen gondok vannak. A problémák feltárásában elélvülhetetlenek a város és dr. Menyhért István könyvvizsgáló érdemei. Tudtam, hogy a gazdálkodásban radikális változásokat kell végrehajtani, amelybe a személycserék is beletartoznak. Főleg kezdetben sok támadás ért emiatt, de minden intézkedésem helyessége tényszerűen beigazolódott, és ma már erősen érzem a kollégáim támogatását. A szakmai tökéletességre való törekvés mellett fontos volt morálisan stabilizálni az intézményt, a szervezeti felépítést pedig úgy alakítani, hogy az közmegegyezésre szolgáljon.

– Történtek a lakosság által közvetlenül érzékelhető változások, és új tervekről is hallunk. Modernebb a CT, elindult a behívásos emlőrákszűrés, és pályáznak sürgősségi osztály létrehozására.

– Egy szép sorozat állomásait jelentette az ősszel megvásárolt CT, vagy hogy beindult az emlőszűrés, azt megelőzően óriási előrelépést jelentett az MR-készülék beszerzése, amely húzó tényezője a többi orvosi szakterület fejlődésének. Az újszülöttek, koraszülöttek lélegeztetésére, szállítására szolgáló inkubátort vásároltunk, és lehetne még folytatni a sort, amelynek következő eleme a sürgősségi osztály kialakítása lehet. Beadtuk a pályázatunkat, reményeink szerint az OEP befogadja a finanszírozást, a sürgősségi osztályt mintaszerűen szeretnénk működtetni. Egy kórház színvonalát egyebek mellett az határozza meg, hogy milyen szakmai színvonalon történik az életmentés, és a beteg milyen gyorsan kerül oda, ahol számára a legmegfelelőbb kezelést kapja. Ha a sürgősségi osztály beindul, a tervezhető betegeket pedig időpontra tudjuk érkeztetni, akkor nem kell

majd a betegeknek hosszasan várakozniuk, jelentősen javulhat az egészségügyi szolgáltatás színvonala,

– A város címzett támogatásra pályázik, amelyből a belgyógyászati tömb rekonstrukciójára kerülne sor. Ha nyerünk, az 1,9 milliárdos beruházást jelenthet a kórháznak. Mire számíthatnak a betegek és az itt dolgozók?

– A több mint tíz éve elkészült sebészeti tömb és a belgyógyászat között ma feszítő a kontraszt. A belgyógyászat épületének állaga rossz, a vízvezetékrendszer tönkrement, áznak a falak, a nyílászárók pedig kezdettől fogva nem zárnak rendesen, rosszul fűthető az épület, a lapostető időnként beázik, és a villamosvezeték-rendszer is felújításra érett. A legfontosabb szempont azonban az, hogy a betegellátás komfortfokozatán javítsunk, hogy 2-3 ágyas kórtermek legyenek, amelyekhez vizesblokk tartozik, hogy a betegeknek ne kelljen a folyosó végéig elmenniük. Ha ezzel készen leszünk, akkor idővel sort kell keríteni a rehabilitációs tömb felújítására; szívügyem, hogy az ápolási osztály idős betegei és a rehabilitálandó betegek pontosan olyan körülmények között lehessenek, mint a többi osztály betegei. Fontosak a munkatársaim, küzdök azért, hogy az ő életminőségükön is sikerüljön javítani. Foglalkoztatunk egy egészségmenedzsert, aki figyel például arra, hogy az étkezdében egészséges ételek kerüljenek az asztalra, hogy házon belül legyen mód a rekreációs tevékenységre, vagy hogy mindenki akkor vegye igénybe a szűrővizsgálatokat, amikor az optimális. A munkatársaim nemcsak fizikailag, hanem pszichikailag is leterheltek, lelki egészségük védelmére pszichológus figyel. Nagyon szeretem ezt a kórházat. Nekünk kórházi orvosoknak ehhez kapcsolódik a legtöbb örömmünk, bánatunk, szakmai sikerünk, szinte itt éljük az életünket, és így van ezzel minden vérbeli egészségügyi dolgozó is.

MIKÓCZY ERIKA

Mikrocenzus 2005

A Központi Statisztikai Hivatal 2005. április 1. és 21. között kis népszámlálást, hivatalos nevén mikrocenzust végez. Az ilyen adatgyűjtésre két teljes körű népszámlálás között kerül sor. A mostani adatgyűjtés célja, hogy az előző, 2001-es népszámlálás óta bekövetkezett változásokat nyomon követve átfogó képet adjon a lakosság életkörülményeiről, demográfiai, iskolázottsági, foglalkozási helyzetéről. A felmérés során úgynevezett mintavételes eljárással a lakosság 2 százalékat választották ki. Őket keresik fel a számlálóbiztosok az említett időszakban. Az adatgyűjtésről törvény rendelkezik, ezért arra a választadás kötelező. A mikrocenzus során a 32 településén 3344 lakóegységet keresnek fel az összeírók, ebből Békéscsabán 569-et. A hivatal Békés megyei képviselőjének munkatársai az előző évek tapasztalatai alapján előre is köszönik a lakosság együttműködését ebben a fontos felmérésben.

Lencsesi Községi Ház

5600 BÉKÉSCSABA, FÉJA GÉZA TÉR 1. • TELEFON/FAX: 456-177

- **Április 11-én, hétfőn 15.30 órakor** a közösségi ház és nyugdíjas klubja rendez megemlékezéssel egybekötött koszorúzást József Attila Lencsesi úti szobránál.
- **Április 15-én, pénteken 17 órakor** Balázs Istvánné békéscsabai alkotó festményeiből összeállított kiállítás megnyitójára kerül sor a közösségi ház tanácskozó termében. Megnyitja: Kocsis Klára, a Megyei Művelődési Központ munkatársa. Megtekinthető május 6-ig, hétköznapokon 8-18 óráig.
- **Április 15-én, pénteken 18 órakor** Pásztor Andrea mozgásterapeuta tart előadást Keleti mozgásterápiák, a masszázs szerepe az egészségmegőrzésben címmel a Jóga- és Reiki klub közös foglalkozásán.
- **Április 16-án, szombaton 10 órai kezdettel** félnapos rendezvény a közösségi ház Kertbarátköre megalakulása 10 éves évfordulójának alkalmából. Előadást tart dr. Szent-Miklóssy Ferenc, a Kertbarátkörök Országos Szövetségének elnöke és Bozsik József, a Falurádió szerkesztője. Kóstolóval egybekötött borbemutatót rendez a badacsonyi Varga Pincészet. A programot Mohácsy Máttyás Széchenyi ligeti szobrának megkoszorúzása zárja.

LAS VEGAS UTÁN MAGYARORSZÁGON!

VADIM JELIZAROV

FANTASTIC DANCE SHOW

(Utazás a tánc csodálatos világában)

Békéscsabán, a Városi Sportcsarnokban
(5600 Békéscsaba, Gyulai út)

2005. április 20-án, 19.30 órakor

Jegyek 2300 Ft-os áron kaphatóak az alábbi helyszíneken: **Diákanya** (Békéscsaba, Kinizsi u. 20.), telefon: 326-053 • **Tourinform Iroda** (Békéscsaba, Szent István tér 9.), telefon: 441-261 • **Városi Sportcsarnok** (Békéscsaba, Gyulai út), telefon: 449-449



Versenyvilág

• Népdaléneklési verseny

Március 18-án a Bartók Béla-zeneiskolában, a József Attila-iskola szervezésében zajlott a városi népdaléneklési verseny. A rendezvényen, amelyet Herczeg Tamás képviselő nyitott meg, a következő eredmények születtek (zárójelben a felkészítő tanár neve):

1-2. osztályos korcsoport

Kiemelt arany: *Krett Krisztina*, Petőfi utcai iskola (Bernátné Valastyán Sylvia); arany: *Kiss Virág*, Belvárosi iskola (Tóthné Mucsi Margit). Ezüst: *Krett Attila*, Petőfi utcai iskola (Dusa Katalin); *Kiss Zoltán*, Vandhádi úti iskola (Újvári Katalin); a Belvárosi iskola 1. o. csoportja (Tóthné Mucsi Margit); a Belvárosi iskola 2. o. csoportja (Siposné Matuska Klára). Bronz: *Kondacs Fanni*, Belvárosi iskola (Siposné Matuska Klára); *Binder Adrienn*, Szabó Pál téri iskola (Podaniné Magát Katalin); a Petőfi utcai iskola duója (Benedekné Fekete Gabriella)

3-4. osztályos korcsoport

Kiemelt arany: a Petőfi utcai iskola 4/c osztálya (Krauszné Simon Nóra). Arany: *Born Réka*, Belvárosi iskola (Tóthné Mucsi Margit); *Szikszai Katalin*, Belvárosi iskola (Siposné Matuska Klára); a Belvárosi Általános Iskola 4. osztálya (Siposné Matuska Klára); a József Attila-iskola triója (Kissháziné Tóth Mária); a Szabó Pál téri iskola triója (Mayerhoffer Miklósné). Ezüst: *Boldog Kata*, 2-es iskola (Galambosné Ivacska Hajnalka); a Belvárosi iskola 3. o. csoportja (Tóthné Mucsi Margit). Bronz: *Kesjár Ráhel*, Petőfi utcai iskola (Havasi Katalin); *Kovács Gergely*, József Attila-iskola (Petrovski Pálné); a 2-es iskola csoportja (Galambosné Ivacska Hajnalka); a Petőfi utcai iskola 3. b. osztálya (Kopanyiczka Edit)

5-6. osztályos korcsoport

Kiemelt arany: a Szabó Pál téri iskola 6. o. csoportja (Mayerhoffer Miklósné). Arany: *Binder Norbert*, Szabó Pál téri iskola (Mayerhoffer Miklósné); *Gedő Gabriella*, 9-es iskola (Tóth Erzsébet). Ezüst: *Balázs Gergely*, Vandhádi úti iskola (Újvári Katalin); *Nmekkini Agatha Blessino*, Belvárosi iskola (Tóthné Mucsi Margit); *Botyánszki Szilvia*, Petőfi utcai iskola (Greksza Attiláné); Belvárosi iskola 5. o. (Tóthné Mucsi Margit); Belvárosi iskola 6. o. (Tóthné Mucsi Margit); 9-es iskola 5. o. (Rusznákné Tóth Erzsébet). Bronz: *Restye Barbara*, Belvárosi iskola (Tóthné Mucsi Margit); *Szakács Tünde*, 9-es iskola (Rusznákné Tóth Erzsébet); *Örkényi Marcell*, József Attila-iskola (Birkásné Hajtman Ildikó); a József Attila-iskola Alt-Örkény duója (Birkásné Hajtman Ildikó)

7-8. osztályos korcsoport és középiskola:

Kiemelt arany: *Tóth Dóra*, Belvárosi iskola (Siposné Matuska Klára); *Pribojszki Luca*, Petőfi utcai iskola (dr. Lipták Pálné, János Hajnalka); a Rózsa Ferenc Gimnázium Da capo al Fine csoportja (Rung Lászlóné). Arany: *Nagy Lili*, Petőfi utcai iskola (Greksza Attiláné); a Belvárosi iskola 7. o. csoportja: (Siposné Matuska Klára). Ezüst: *Boldog Anna*, 2-es iskola (Galambosné Ivacska Hajnalka); *Vass Vilmos*, József Attila-iskola (Birkásné Hajtman Ildikó); a 2-es iskola 7-8. o. csoportja (Galambosné Ivacska Hajnalka); a Petőfi utcai iskola 7/c o. csoportja (Greksza Attiláné); a Petőfi utcai iskola 8. o. csoportja (dr. Lipták Pálné); a Belvárosi gimnázium 9. o. csoportja (Tóthné Mucsi Margit); a Tevan Andor Gimnázium csapata (Bukvai Istvánné). Bronz: *Ballangó Szandra*, Erzsébethelyi iskola (Tóth Andrásné); az Erzsébethelyi iskola triója (Tóth Andrásné); a Kemény Gábor-szakközépiskola csapata (Bukvai Istvánné)
Különdíj felkészítő pedagógusoknak: *Krauszné Simon Nóra* (Petőfi utcai iskola), *Rusznákné Tóth Erzsébet* (9-es iskola), *Birkásné Hajtman Ildikó* (József Attila-iskola)

• Kémiai emlékverseny

Az Erzsébethelyi Általános Iskola a közelmúltban rendezte meg a Curie Kémiai Emlékverseny területi döntőjét, amelyen Bács-Kiskun, Csongrád és Békés megye összesen 47 tanulója mérte össze tudását az országos döntőbe jutásért. A megmérettetést egy négyfordulós levelezős verseny előzte meg, amelyen mintegy száz hetedikes és nyolcadikos diák indult a három megyéből.

A békéscsabai diákok közül a legjobbak a következők voltak (zárójelben a felkészítő tanár neve): **7. osztály** – 1. Juhász Máté, József Attila-iskola (Rúza Klára); 2. Pelle

Mira, Belvárosi iskola (Pick György); 3. Gurbán Roland, Szabó Pál téri iskola (Miklóné Lestyán Irén); 4. Kanalas Edit, Erzsébethelyi iskola (Mészárosné Hrabovszki Katalin); 5. Lobmayer Lili, Evangélikus gimnázium (Fazekas Attiláné). **8. osztály** – 7. Molnár Bence, Petőfi utcai iskola (Mahler Hajnalka és Kovács Miklós). Évfolyamonként az első tíz tanuló dolgozatát továbbították a központba, ők esélyesek az országos döntőbe jutásra.

• Zenei versenyek

A közelmúltban a Bartók Béla Zeneiskola és Művészeti Szakközépiskola növendékei (és tanárai) különböző versenyeken vettek részt ahol a következő eredményeket érték el:

- A Szentendrén március 4-5-én zajlott zeneiskolai továbbképzősök országos versenyén *Mede Zsuzsanna* (zongora) nívódíjban részesült; felkészítő tanára: Valkóné Ivanics Mária. *Borsi Anna* és *Szabó Sára* (hegedű) dicséretben részesült; zongorán kísért: Csontos József Attila, felkészítő tanár: Tóth István.
- A Művészetek Palotájában március 19-23. között rendezett budapesti X. nemzetközi kórusversenyen a Bartók Béla Leánykar ezüst IX. fokozatú diplomát kapott; zongorán kísért: Farkas András, vezényelt: Tóthné Mucsi Margit. A minősítés az ezüst fokozat legmagasabb osztálya.
- A Győrben március 23-25. között tartott országos szakközépiskolai klarinétversenyen *Rácz Balázs* az I. korcsoportban, *Nagy Sándor* a III. korcsoportban ért el második helyezést (első helyet nem adtak ki); zongorán kísért: Zsigmond Zoltán, felkészítő tanár: Gyenge Gyula.

Nyílt nap az oviban

A Lencsési-lakótelepi Óvoda Lencsési úti telephelye (volt József Attila-lakótelepi Óvoda, Lencsési út 15.) április 18-án, hétfőn és 19-én, kedden délelőtt nyílt napot tart, melyre szeretettel várják a leendő óvodásokat.

START
rádió **88.9**

Adástelefon: 324-552

Üzleti telefon: 442-555

Cím: 5600 Békéscsaba,
Bartók B. út 23. VIII/32.

www.startradio.hu



CSABA CENTER
Bévasárló- és Szórakoztatóközpont

Áprilisi programajánló:

2005. április 10., vasárnap 9 órától

a Széchy Tamás-emlékkiállítás megnyitója

2005. április 16., szombat 18 órától

az Országos Gyermekevőbajnokság döntője

2005. április 19., kedd 16 órától

francia néptáncgyűttes fellépése

2005. április 24., vasárnap 9 órától

26. Nemzetközi Gyaloglóverseny
a Békéscsabai Atlétikai Club szervezésében

Információ:

Telefon: 66/524-522

Web: www.csabacenter.hu

E-mail: csabacenter@csabacenter.hu

MOZIMŰSOR

2005. április 7-20.



Április 7-13-ig 17.45, 20.00,
csak pénteken és szombaton 22.00,
csak szombaton és vasárnap 10.30 órakor:
CSAK LAZÁN (amerikai krimi-vígjáték)

Április 7-13-ig 14.30, 15.30, 16.45,
csak szombaton és vasárnap 11.00,
április 14-20-ig 14.30, 16.45,
csak szombaton és vasárnap 11.00 órakor:
ROBOTOK (szinkronizált amerikai animációs film)

Április 7-13-ig 19.00, 21.00,
április 14-20-ig 19.00 és 21.00 órakor:
KÖZELEBB (amerikai romantikus dráma)

Április 7-13-ig 16.00, 18.00,
április 14-20-ig 16.00 és 20.30 órakor:
KERÜLŐUTAK (amerikai romantikus vígjáték)

Április 7-13-ig 15.00, 19.30,
április 14-20-ig 16.45 órakor:
A BUKÁS – HITLER UTOLSÓ NAPJAI (német háborús dráma) ART-kártya

Április 7-13-ig 18.15, 20.30,
április 14-20-ig 15.00 és 19.15 órakor:
DALLAS PASHAMENDE (magyar dráma) ART-kártya

Április 14-20-ig 15.30, 17.45, 20.00,
csak pénteken és szombaton 22.00,
csak szombaton és vasárnap 10.30 órakor:
CONSTANTINE, A DÉMONVADÁSZ (amerikai akció-fantázia)

Április 14-20-ig 18.15 órakor:
BONBON, A KUTYA (argentín-spanyol dráma) ART-kártya

Április 14-20-ig 21.00 órakor:
BÜNÖK (dán dráma) ART-kártya

Csak április 12-én 18.00 órától:

A nagy idők, nagy rendezők, nagy filmek rendezvénysorozat
keretében:

CASABLANCA (amerikai dráma)
Témavezető: Máté Ferenc

Helyárak: hétfőn (kedvezményes nap) egységesen 450 Ft; keddtől csütörtökig 16 óra előtt 450 Ft, 16 óra után 650 Ft; péntektől vasárnapig és ünnepnapokon 16 óra előtt 550 Ft, 16 óra után 750 Ft. KEDVEZMÉNYEK: gyerekjegy (12 év alatt) 450 Ft (érvényes hétfő kivételével mindennap a korhatár nélküli filmek 20 óra előtti előadásaira); ART-kártya kedvezmény 200 Ft (hétfő kivételével); hétfői matiné-előadások helyére 450 Ft. Pénztáryitás hétfőtől péntekig 13.30, szombaton és vasárnap 10 órakor. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! A filmek kezdési időpontja módosulhat. Aktuális információ a szórólapon, illetve érdeklődjön az 524-500-as telefonszámon!

● Korhatár nélkül megtekinthető!

12 12 éven aluliak számára csak nagykorú felügyelete mellett ajánlott!

16 16 éven aluliak számára nem ajánlott!

18 18 éven aluliak számára nem ajánlott!



Műszaki Üzletlánc

- Szeretnél önállóan sikerre vinni egy csapatot?
- Szeretnél, ha jövedelmed egyenes arányos legyen csapatod teljesítményével?
- Szeretnél folyamatosan tanulni a vezetésről?

Ha igen, akkor várunk csapatunkba!

Keresünk Békéscsabára

BOLTVEZETŐT.

Amit kérünk:

vezetői gyakorlat, jogosítvány, erkölcsi bizonyítvány, érettségi, sikeres eddigi pályafutás, jó kommunikációs készség.

Előnyt jelent:

szakmában szerzett vezetői gyakorlat.

Jelentkezni fényképes önéletrajzzal 2005. 04. 14-ig lehet. Cím: 8200 Veszprém, Pápai út 36.

CSABA HONVÉD

KULTURÁLIS EGYESÜLET

- Április 7., csütörtök 9 óra:

Nyílt toborzónap

- Április 12., kedd 9 óra:

Öltöny- és kosztümvásár

- Április 15., péntek 21 óra: El Ritmo

– bakelit klub. Dj'z: Gonzo, Zaii, Zen

- Április 18., hétfő 7 óra: Székely Galéria – fest-

mények kiállítása és vására

- Április 21., csütörtök 9 óra: Nyílt toborzónap

- Április 22., péntek 15 óra:

József Attila szavalóverseny a nyugdíjasklubban



Információ:

FEK, 5600 Békéscsaba, Szabadság tér 6.

Telefon: 529-230, 529-231 • Fax: 529-232

E-mail: civil2228@mail.datanet.hu • www.csabahonved.hu

CSABAI IFIHÁZ

Békéscsaba, Derkovits sor 2. • Tel.: 449-222 • Fax: 449-336

E-mail: ifihaz@bekesnet.hu, szervezes@ifihaz.hu

- Április 7., csütörtök 17 óra: Rejtvényklub a 37. teremben

- Április 7., csütörtök: A diákönkormányzatokat segítő pedagógusok munkaközösségének megbeszélése a Jókai-kollégiumban

- Április 8., péntek 15 óra: Diákfórum az Erzsébethelyi Általános Iskola Rózsa utcai telephelyén

- Április 7-10. 14 órától: XI. országos szakközépiskolai zongora-verseny a nagyteremben. Résztvevők: az ország valamennyi zeneművészeti szakközépiskolájának legkiemelkedőbb zongora szakos növendékei. 18 óra: Ünnepeles megnyitó, műsor: „Is-tenhozott koncert” a Bartók Béla Zeneiskola és Művészeti Szakközépiskola országos hírű, versenygyőztes növendékeinek előadásában.

- Április 9., vasárnap 10 óra: Ünnepeles díjkiosztó és gálakonzert

- Április 13., szerda 16 óra: Sakk szakkör a 41. teremben

- Április 15., péntek 21 óra: Song-Song-konzert a Kaszinóban. A belépés ingyenes!

- Április 20., szerda 15.30 óra: Diákklub – a Békéscsabai Diákönkormányzat megbeszélése. 16 óra: Sakk szakkör a 41. teremben

- Április 21., csütörtök 17 óra: Rejtvényklub a 37. teremben. 19 óra: Art Caffé, Guzsalyas táncház. Muzsikál a Berbéc zenekar. A belépés ingyenes!

AZ IFIHÁZ INTERNETSZOLGÁLTATÓJA A



ESKÜVŐI MEGHÍVÓK KÉSZÍTÉSE

GYORSNYOMDA

• Békéscsaba, Munkácsy u. 2. (a fogásztal szemben)

Telefon: 447-563, 547-600 • Fax: 547-601

Mobil: 06-30/6868-753

Nyitva tartás:

hétfőtől péntekig 8-18, szombaton 9-13 óráig

• Békéscsaba, Csaba Center földszint

Telefon/fax: 524-653 • Mobil: 06-30/6868-752

Nyitva tartás:

hétfőtől péntekig 9-18, szombaton 9-14 óráig

E-mail: gyorsnyomda@axelero.hu

Weboldal: www.gyorsnyomda.com

AJÁNLATI FELHÍVÁS

BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
(Békéscsaba, Szent István tér 7., telefon: 452-252, fax: 523-804)

ajánlatot kér

a Péki utca páros oldalán aszfaltjárda építésére.

A versenyeztetés típusa: nyilvános eljárás.

A teljesítés határideje: 2005. június 30.

Az ajánlat benyújtásának határideje és helye:

2005. április 14., 9.30 óra, városüzemeltetési iroda.

Az ajánlattétel nyelve: magyar.

Ajánlati költöttség: a beadási határidőtől számított 30 nap.

Az ajánlattételi felhívás megtekinthető és átvethető 2005. április 14-ig a polgármesteri hivatal városüzemeltetési irodáján (5600 Békéscsaba Szent István tér 7., telefon: 452-252, fax: 523-840).

A dokumentáció díja: ingyenes. Biztosítékkadás: nincs.

AJÁNLATI FELHÍVÁS

BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
(5600 Békéscsaba, Szent István tér 7., telefon: 452-252 fax: 523-804)

ajánlatot kér

Körte sori járdaépítésre

(a Gyulai út-Kisfényesi út közötti szakasz).

A versenyeztetés típusa: nyilvános eljárás.

A teljesítés határideje: 2005. június 30.

Az ajánlat benyújtásának határideje és helye:

2005. április 14., 10 óra, városüzemeltetési iroda.

Az ajánlattétel nyelve: magyar.

Ajánlati költöttség: a beadási határidőtől számított 30 nap.

Az ajánlattételi felhívás megtekinthető és átvethető 2005. április 14-ig a polgármesteri hivatal városüzemeltetési irodáján (5600 Békéscsaba, Szent István tér 7., telefon: 452-252, fax: 523-840).

A dokumentáció díja: ingyenes. Biztosítékkadás: nincs.

AJÁNLATI FELHÍVÁS

BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
(Békéscsaba, Szent István tér 7., telefon: 452-252, fax: 523-804)

ajánlatot kér

beton járdalap (40 x 40 x 6 cm) beszerzésére.

A versenyeztetés típusa: nyilvános eljárás.

A teljesítés határideje: I. ütem (5000 db): 2005. május 17.

II. ütem (5000 db): 2005. augusztus 22.

Az ajánlat benyújtásának határideje és helye:

2005. április 21., 10.30 óra, városüzemeltetési iroda.

Az ajánlattétel nyelve: magyar.

Ajánlati költöttség: a beadási határidőtől számított 30 nap.

Az ajánlattételi felhívás megtekinthető és átvethető 2005. április 21-ig a polgármesteri hivatal városüzemeltetési irodáján (5600 Békéscsaba Szent István tér 7., telefon: 452-252, fax: 523-840).

A dokumentáció díja: ingyenes. Biztosítékkadás: nincs.



Válassza a garantált minőséget!

Szakképzési ajánlataink:

- Ingatlanközvetítő (értékbecsléssel)
- Társasházkezelő
- Pénzügyi-számviteli ügyintéző
- Mérlegképes könyvelő
- Kereskedő-vállalkozó
- Gyorsítkeztetési eladó
- ABC-eladó
- Számítógép-szoftverüzemeltető
- Minőségirányítási belső auditor
- Adótanácsadó / adószakértő
- Társadalombiztosítási ügyintéző / szakelőadó
- Banki ügyintéző
- PR-munkatárs
- Személyügyi ügyintéző / gazdálkodó
- Gazdálkodásszervező
- Pénzügyi tanácsadó
- Biztosítási ügyintéző / tanácsadó
- Pénzügyi-számviteli szakellenőr

valamint további 40 államilag elismert (OKJ-s) szakma

Kedvezmények: adójóváírás, részletfizetés

Kérje díjtalan oktatási tájékoztatónkat!

Perfekt Rt.

Békés Megyei Képzési Központ

5600 Békéscsaba, Kinizsi u. 5.

bekescsaba@perfekt.hu

www.perfekt.hu

infononál: (66) 52-00-72



perfekt



NAP-SZÁM INTERNET

5600 Békéscsaba, Andrassy út 79-81. Minden NAP kapcsolódj rá!

InterNETkártya

Egy igazi havidíj nélküli szolgáltatás!

Egyéb szolgáltatásaink: domainnév-regisztráció, weboldalkészítés, bérlet vonalas internetszolgáltatás, előfizetéses díjsomagok, weboldal-üzemeltetés

Telefon: 66/451-822 • Telefax: 66/528-091 • www.nap-szam.hu

Hocz és Medvegy Kft.

Békéscsaba, Kazinczy u. 31/B • Tel./fax: 442-380

Mobil: 06-30/9388-404, 06-30/3301-404



Mindenféle TAKARÍTÁS, KÖLTÖZTETÉS garanciával. Ingyenes árajánlat és csomagolódobozok biztosítása. Raktározási lehetőség rövid időre is. MSZ EN ISO 9001:2001



Mindenfajta keleti-nyugati személygépkocsi és haszonjármű

KIPUFÓGÓ-KATALIZÁTOR

javítása, forgalmazása, cseréje.

Olajcsere, kisebb javítások.

Békéscsaba, Mogyoró u. 7.

(Dobozai út-Eiffel toronytól jobbra 50 m-re)

Telefon: 06-66/430-589, 06-30/2282-447

Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 7.30-17.30 óráig



AUTÓÜVEG CENTRUM

Szarvasi út 9.,

Hat ház u. sarok

Telefon: 450-358

Szélvédő-autóüveg, napfénytető eladása és szerelése, biztosítós üvegtörés ügyintézés

TEMETKEZÉS

A Temetkezési Vállalat
ÁLLANDÓ 24 órás
MEGYEI ÜGYELETÉNEK
új száma:

447-897

Békéscsaba, Petőfi u. 4.

Telefon: 447-897 és 327-585

Mobil: 06-20/9464-064



Autós-motoros tanfolyam indul

2005. április 11-én, 16 órakor.

Helye: Békéscsaba, Andrassy út 22.

(MTESZ-székház)

ÁRBAN ÉS EREDMÉNYESSÉGBEN

VELÜNK JÁR A LEGJOBBAN!

OKÉV 06-0166-03

Tel.: 449-877 és 06-30/9353-325



»Sárga Telefon«

SZAKMAI TUDAKOZÓ

(66) 325-769

Munkanapokon 8-18 óráig



Itt az Új SWIFT!

SUZUKI



Hozzánk már megérkeztek az első fecskék!!

Jöjjön el, nézze meg és próbálja ki az

ÚJ **SWIFT** -et!!

Ankers Kft.

Békéscsaba, Szarvasi út 13. Tel.: (66) 446-752, 453-770
Orosháza, Arany J. u. 2/e Tel.: (68) 411-233



ÓRIÁSI AKCIÓ! EGYET FIZET, KETTŐT KAP!



POZSÁR
Autósiskola

AHOL NEM A VIZSGÁHOZ KELL A SZERENCSÉ!



Sm, A, B, C, D, E KATEGÓRIÁS, VALAMINT ÁRU- ÉS SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ JÁNFOLYAMOKAT INDÍTUNK

2005. május 2-án, 16 órakor Békéscsabán, a Lázár u. 2. alatt (a bútorbolt mellett)!

ÉRDEKLŐDNI A 66/444-818, 20/912-7057, 20/364-8797 telefonszámokon.

A TAVALYI ELMÉLETIVIZSGA-EREDMÉNYEINK MEGFELELÉSI ÁTLAGA 97,8% VOLT!

A TANDÍJ ÉS A VIZSGADÍJ 30%-ÁNAK VISSZAIGÉNYLÉSE ESETÉN ÁRAINK RENDKÍVÜL KEDVEZŐEK:

Sm (moped)	30 002 Ft	B (személygépkocsi)	64 535 Ft
A1 (motorkerékpár)	44 585 Ft	C (tehergépkocsi)	103 831 Ft
Ak (motorkerékpár)	46 685 Ft	D (autóbusz)	93 891 Ft
A (motorkerékpár)	60 755 Ft	E (nehézpótkocsi)	53 711 Ft

(az áraink mindent tartalmaznak: orvosi, elmélet, gyakorlat, eu, vizsga)

MI MINDANNYIAN SZÁMÍTUNK ÖNÖKRE!

POZSÁR JÓZSEFNÉ	ügyvezető igazgató	20/912-7057
POZSÁR JÓZSEF	iskolavezető, KRESZ	20/364-8797
BAZSÓ IMRE CSABA	Renault Scenic	30/953-5656
BOKOR GYULA	Volkswagen Polo	20/464-7564
DUNA ANDRÁS	Seat Ibiza	70/942-6142
DUNA ZSOLT	Volkswagen Polo	30/279-5490
FEKETE ATTILA	Volkswagen Polo	20/424-9719
FÖLDI BÉLA	Volkswagen Polo	20/805-3717
GYULAVÁRI PÁL	Opel Astra	30/475-8303
IFJ. GYULAVÁRI PÁL	Opel Astra	30/218-8975
KRIZSÁN JÁNOS	Volkswagen Polo	20/920-6548
MALATYINSZKI GYÖNGYI	Suzuki Swift	20/322-4908
PÁL ISTVÁN	Citroën Xsara	30/374-9331
POZSÁR ZSOLT	Peugeot 206	20/519-8399
SZABÓ KRISZTIÁN	Audi 80	20/382-3706
SZUROMI ALBERT	Volkswagen Polo	30/471-1808
VARGA LAJOS	FIAT Punto	30/245-9730
ZOLNAI SÁNDOR	Seat Cordoba	70/542-9869
FEHÉR ISTVÁN	Elmélet (szerk. ísm.)	20/448-9712
MAGURA ISTVÁN	Ikarus 256 (autóbusz)	20/955-1000
PALLÉR ISTVÁN	DAF (tehergépkocsi)	20/955-3000
PETŐCZ KÁROLY	DAF (tehergépkocsi)	20/955-2000

OKÉV-regisztrációs szám: 04-0096-04 • Akkreditációs lajstromszám: 0462
Programakkreditációs szám: PLH-245

• APRÓHIRDETÉS •

INGATLAN

- Egyedi gázos, II. emeleti, felújított lakás a Bartók B. úton eladó. Érdeklődni 17 óra után a 06-70/337-1101-es telefonszámon lehet.
- A Millenniumi-lakótelepen 55 m²-es, összkomfortos, IV. emeleti lakás eladó. Tel.: 06-30/273-3191.
- Építési telek eladó. Tel.: 435-009.
- A Dobozai úton tanya eladó. Telephelynek, építési teleknek is alkalmas. Tel.: 06-20/464-4542.
- A Pásztor utcán lakás eladó. Telefon: 06-70/218-2837.
- Családi ház, garzonlakás és a „zöld házban” 2 szobás lakás eladó. Érdeklődni a 06-70/600-6513-as telefonszámon lehet.
- Belvárosi, I. emeleti, 3 szobás lakás, a Lencsésin pedig 2 szobás, egyedi lakás eladó. Érdeklődni: 06-30/349-1842.
- Békéscsabán, a Haán Lajos téren 1,5 szobás 43 m²-es II. emeleti lakás eladó. Telefon: 06-20/2170-136.
- Gondoskodjon előre: 30% állami támogatással alanyi jogon, lakásvásárláshoz (önérő), építéshez, felújításhoz, közműépítéshez stb. időpont-egyeztetés. Telefon: 06-30/565-8781.

SZOLGÁLTATÁS

- Szobafestés, mázolás, tapétázás. Marik István, telefon: 437-895, 06-30/275-7263.
- Régi hanglemezek, hangfelvételek átírása CD-re. Tel.: 448-672.
- Eseményrögzítés, videofelvétel DVD-minőségben. Tel.: 448-672.
- DVD készítése. Saját felvételeiből is. Telefon: 448-672.
- Csempézést, hidegburkolást vállalok. Tel.: 06-30/273-3191.
- Diaképek és fényképek digitalizálása. Telefon: 448-672.
- Szobafestés, mázolás, tapétázás. Gubény György, telefon 433-079, 06-30/359-8560.
- Biztonsági zár, normál és extra redőny, harmonikaajtó, szalagfüggöny, relaxa, szúnyogháló szerelése, javítása, kulcsmáslás: Lencsési út 42. Telefon: 06-30/233-4550, 457-154.
- Hűtők, fagyasztók javítása. Békéscsaba, Fiumei u. 4., Bali és Fia Bt., telefon: 06-20/9212-521 és 06-20/9446-986.
- Kőművesmunkákat, burkolást vállalok. Békési Sándor, telefon: 433-143.
- Utánfutó kölcsönzése és értékesítése egyéni igények alapján a Lencsésin. Dobos I. u. 20., telefon 06-70/335-7584, 06-30/233-4550.
- Homlokzatok hőszigetelése, nemes vakolatok készítése referenciával. Tel.: 06-20/432-6098.
- Festés, mázolás, tapétázás. Telefon: 06-30/508-6713.
- Színes televízió, videó javítása, antennaszereles. Domokos Tamás, telefon: 430-166, 06-20/9417-855.
- Villanyszerelesét kedvező áron vállalunk: Elem-Elem Bt., telefon 06-30/6868-756.
- Házak karbantartása, aláfalazása, melléképületek építése. Burkolás, víz-, gáz-, fűtőszereles szolid áron. Tel.: 06-30/521-8190.
- Szja-bevallás munkanélkülieknek, minimálbéréseknek kedvezménytel. Vállalkozások, társaságok könyvelése. Telefon: 06-30/480-8063, 458-198.
- Bőrkabátok, bőrdzssekik, szövet- és farmerruházat alakítását, javítását, cipzárcserét vállalok. Cím: Ihász u. 6. fszt. 2. Tel.: 451-152.
- Redőny, relaxa, harmonikaajtó, szalagfüggöny, szúnyogháló, napellenző, zár, hevederzár szerelése. Kulcsmáslás. Üzletek: Békéscsaba, Sás köz 6., telefon: 457-828, 06-70/2110-961; Munkácsy u. 2., telefon: 06-70/537-0417.
- Mindenemű kárpitos javítást vállalok, fotelek, rekamiék, garnitúrák áthúzását, stílbútorok - barokk, biedermeier, ónémet - felújítását. Povázsay Szilárd kárpitosmester, Bartók Béla út 38., telefon: 06-20/473-9403.
- Homlokzatok hőszigetelése, nemes vakolatok készítése referenciával. Telefon: 06-20/432-6098.
- Festés, mázolás, tapétázás. Telefon: 06-30/508-6713.
- Gondozást vállalok. Tel.: 06-30/524-9207.
- Fogyjon személyi edzővel! Telefon: 06-30/303-3152.
- Színes tv, videó javítása, antennaszereles. Telefon: 322-480, 454-486.
- Háztartási gépek helyszíni javítása. Tel.: 06-30/304-4622, 454-561, Elektron Bt.

OKTATÁS

- Angolnyelv-oktatás. Tel.: 06-30/345-9237.
- Angolnyelv-oktatás. Felkészítés angol érettségi és emelt szintű érettségi nyelvvizsgára. Korosztály 7 évestől 99 évesig. Telefon: 06-20/996-8531, Aranykő Nyelvstúdió.
- Alapszintű angol képzés kisiskolásoknak, középszintű angol érettségire felkészítés olcsón. Telefon: 06-20/390-5543.
- Angol- és németnyelv-oktatás, korrepetálás. Telefon: 443-465, 06-30/544-6273.

EGYÉB

- Kézi permetezők javítása. Telefon: 06-30/308-9385.
- Egy darab 214 x 142 cm-es, boltíves, foncsorozott üveges ajtó, és egy darab hegesztőtráfó (220 voltos, 2,5 mm-es pálcáig) áron alul eladó. Békéscsaba, Salamon utca 3.
- Szolárium eladó vagy kiadó. Telefon: 06-20/9472-908.
- Régi bútort, hagyatékokat vásárolok, lomtanulást vállalok, hangszereket veszek. Tel.: 321-512, 06-20/252-4433.
- Betonlapok eladók 2,5-3,7 méterig 500-1500 Ft/db. Tel.: 06-30/966-9491.

• Az utolsó nagy ugrás

A húsvéti ünnepekkel együtt a tavaszi szünet is elmúlt, kinek előbb, kinek később, iskolától függően. Innentől kezdve már csak egy szuszsanás, és jön a nyári szünet! Előtte azonban izgalmas hetek következnek, amik főleg a végzősöket érintik, de valószínűleg az egész ország figyelemmel fogja kísérni az érettségi menetét és eredményeit. Talán érthető a tanárok és a diákok aggodalma, új dologba belefogni mindig egy kicsit félelmetes és izgalmas is egyben. Jöjjön hát a végső nekifutás!

• Történelmi délután

Március 9-én a Szocialista törvényesség – Törvénytelen szocializmus, illetve az 1956 kritikus kérdései című előadások hallgatói lehetnek azok a diákok és tanárok, akik ellátogattak a Rózsa Ferenc Gimnáziumba. A délutánt a Történelmi Ismeretterjesztő Egyesület szervezte, melynek célja, hogy korszerű történelmi ismeretek terjesztésével segítse a fiatalokat főként a közelmúlt eseményeinek megértésében. Az egyesület egyik fontos törekvése, hogy az ország legkülönbözőbb pontjaira is eljussanak a szakmában elismert előadók. Ennek köszönhetően Békéscsabán Kahler Ferenc egyetemi docens és M. Kiss Sándor tanszékvezető egyetemi tanár beszámolója alapján nyерhettünk betekintést az '56-os események hátterébe.

• Eltűnt idők ruhái

A III. Közép-békési Tavaszi Fesztivál programsorozatába a szervezők a számos érdekes és színes programba egy különleges hangulatú Divatszínházat is beillesztettek Munkácsy Mihály korából, melynek az impozáns Munkácsy-emlékház adott otthont, immár hagyományteremtő szándékkal. A Divatszínház az ifjúsági ház szervezésében valósulhatott meg.



FOTÓ: LEHOCZY PÉTER

Március 30-án, 17 órától múlt századi inas fogadta az emlékházba látogatókat. A Ruhaipari szakközépiskola Trend és Tradíció rajzpályázatának eredményhirdetése után, melynek során a ruhaipari tanulói a Munkácsy-korabeli társasági életet dolgozták fel rajzaikon, a Nivo Divat-team krinolinos dámái, valamint frakkos-cilinderes uraságai a Jókai színház korabeli jelmezeivel mutatták be a XVIII-XIX. század divatját élő kamarazenére, mintegy élőképekben előadva a század társasági életét, melyhez természetesen a kornak megfelelő szépművészeti stílusban megálmodott smink, hajak és a látványos kiegészítő kellékek is hozzátartoznak. A múlt századból „előlépett” manókenek abból is prezentáltak rövid ízelítőt, milyen alsóneműt viseltek a század hölgyei.

A rendezvény méltó zárásaként a megjelenteknek stílszerű zsúrdélután keretében 5 órai teát és aprósüteményt szervíroztak a szobalányok, miközben paravános megoldású festményruhás fotózkozással bárki részese lehetett az 1900-as évek hangulatának.

A Divatszínházat Herczeg Tamás, a Közép-békési Tavaszi Fesztivál igazgatója, a Trend és Tradíció rajzpályázatot Baji Lajos alpolgármester nyitotta meg, a díjakat dr. Szemenyei Sándor, a Ruhaipari szakközépiskola igazgatója nyújtotta át. A koreográfiákat Orvos Hajnal tervezte.

• Városi Diákkormányzat 2005

A Békéscsabai Városi Diákönkormányzat Zsótér Mária segítségével és igazgatásával március 21-én rendezte meg a Városi Diákkormányzatot. Megtapasztalhattuk, milyen dolga lehet egy képviselőnek, ha szavazásra kerül a sor, és határoznia kell, elfogadja-e az adott javaslatot, vagy elutasítja, esetleg tartózkodik, mert dönteni bizony nem mindig könnyű. Sokszor a felolvasott javaslat értelmezése is komoly gondot jelentett a közel 100 fős diákokból álló parlamentnek, ezért hosszasan magyarázás és egyszerű köznyelvre fordítás után kerülhetett csak sor a döntésre. Az eredmény általában egyöntetű igen volt, mivel az ötleteket a diákok vetették fel, a saját érdekükben, ezért érdekesen festett volna, ha elutasítják azokat. Az alaptervezetet minden szekció elfogadta és kibővítette a saját elképzeléseivel. A reggeli megnyitót ugyanis egy „klub délelőtt” követte, amikor a diáksereg kb. 15-20 fős csoportokra oszlott, hogy megvitassák az élet kisebb-nagyobb problémáit, kérdéseit az intoleráns társadalomtól kezdve, a drog fogyasztókon keresztül a kétszintű érettségiig, hogy aztán egymás véleményével és élményekkel, tudással gazdagodva térjenek este nyugovóra. A délután fél kettőkor kezdődő diákkormányzat hivatalos volt Velkey Gábor alpolgármester, aki próbált segítségünkre lenni.

A „parlament” kezdete és a szekciók vége között azonban szerecsére maradt egy kis üres járat, hogy az ismerősök kipletykálják magukat, és tágra nyílt szemmel, lesett állal hallgassák a sulis legújabb botrányait. Hiába, néha ilyen is kell...

• A verseny előtti hetek

Lázás készülődés, apró betűs szövegek, mindenféle kiegészítő könyv, jegyzetek. Ez jut eszembe az áprilisról, ha visszagondolok utolsó általános iskolás éveimre. Hiszen az április után már csak egy lépés a május, amikor a városi tanulmányi versenyeket rendezik az általános iskolásoknak, ahol összemérhetik tudásukat a nebulók. A tét pedig nem csekély, egy igazi fagyiparti a városháza dísztermében, ahol a dobogósokat könyvjutalom és oklevél várja. És hogy emellett mi marad még a versenyzők számára? Egy örök emlék a felkészülés hosszú óráiról és az eredményhirdetés röpké perceiről. Talán csatlódni fognak néhányan, hogy a vártnál rosszabb eredményt értek el, de az évek múltán, ahogy mondani szokták, megszépülnek a dolgok, és az arany helyett szépen csilloghat az ezüst és a bronz is...

GURZÓ EMESE

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

a BÉKÉSCSABAI TEHETSÉGEKÉRT című önkormányzati támogatásra

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlésének oktatási bizottsága pályázati alapot hozott létre a békéscsabai állandó lakhelyű, felsőoktatási intézmények nappali tagozatán tanuló tehetséges diákok – tanulmányukhoz kapcsolódó – külföldi képzésének, tanulmányútjának támogatására.

Támogatási cél: Békéscsaba város értelmiségi utánpótlásának elősegítése, ösztönző támogatás annak érdekében, hogy a tehetséges fiatalok képességeiket kibontakoztathassák, tudásukat külföldi tanulmányuk során gyarapítsák, és a megszerzett tudást a városban hasznosítsák.

Támogatási alapelvek: A pályázatban részt vehetnek a békéscsabai állandó lakhellyel rendelkező, felsőoktatási intézmény nappali tagozatán tanuló hallgatók, akik tanulmányaikhoz kapcsolódóan ismereteiket külföldi intézményben, tanulmányúton, versenyen stb. kívánják gyarapítani.

A támogatási összeghatár maximum 150 000 Ft/fő, de legfeljebb a hallgató igazolt külföldi költségeinek 25 százaléka. A támogatás utólagos finanszírozással történik, számla ellenében. A kedvezményezett hallgató a támogatási cél megvalósítása után 60 napon belül tanulmányi, illetve úti beszámolót készít, mely a hallgató beleegyezésével megjeleníthető a Csabai Mérlegben. A támogatás elsősorban tehetséggondozó támogató célú, nem szociális jellegű, de nem hagyható figyelmen kívül a pályázó családjának anyagi helyzete, jövedelmi viszonyai.

Pályázati űrlap igényelhető a polgármesteri hivatala oktatási, közművelődési és sportirodáján (5600 Békéscsaba, Szent István tér 7.).

Beadási határidő: 2005. május 2.